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Amikor végére érünk egy év-
nek, mindig megvonjuk annak 
mérlegét. Persze, hogy egy eszten-
dő mennyire jó, vagy nem jó, arra 
nincsenek objektív mérőszámok, 
és a következő év eleje túlságosan 
is rövid idő ahhoz, hogy az elmúlt 
esztendő jelentőségét érdemben 
megítéljük. 

Nos, a 2020-as esztendő nem 
a jó évek között lesz számon 
tartva legtöbbünkben, hiszen 
a koronavírus-járvány, amely 
világméretű járvánnyá, pandé-
miává nőtte ki magát, bizony 
elgondolkoztathat bennünket.

Sajnos a járvány meghatározta az 
elmúlt esztendőben az életünket, 
és úgy tűnik a 2021-es esztendőben 
is, legalább is annak első felében ez 
fog történni. 

Nincsenek rendezvények, nincs 
közönség, helyette van karantén, 
kórház, és persze operatív törzs 
Müller Cecíliával.

Legszörnyűbb az egészben 
a bizonytalanság és a félelem, 

mely nemcsak magának a járvány-
nak szól, hanem annak is, hogy a 
járvány miatt sokan elveszítették 

állásukat, vállalkozások mentek 
tönkre, és a gazdaság korábbi év 
GDP-jéhez, hazai össztermékéhez 
képest szűkült, azaz 6-8 százalé-
kos csökkenéssel számolnak már 
a legoptimálisabb közgazdászok 
is. Sokan kerültek karanténba, és 
persze vannak, akik önként, védve 
egészségüket. Saját tapasztalatból 
tudom, hogy a karantén nem jó ta-
nácsadó, sőt az embert alapvetően 
a bezártság depresszióra készteti. 
Az infláció magas, az államadósság 
is elszabadult, már 90 százalék kör-
nyékén jár a GDP-hez viszonyítva, 
a forint romlott, és egy euró már 365 
forintba kerül. Bizony annakidején, 
2004-ben május elsején, amikor 
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Újévi köszöntő

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
7; 45; 65; 86; 88

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 8; 42; 43; 45

A Hetes lottó múlt heti nyerőszámai:
3; 4; 5; 7; 16; 18; 28

6; 7; 11; 14; 24; 26; 31

A Joker heti nyerőszámai:
0; 4; 2; 4; 5; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
17; 36; 38; 43; 46; 4; 6

A képen látható szöveget a Fi-
desz 5-ös sorszámú (tagkönyvszá-
mú) beltagja írta le. Ugyanakkor 
lépett tehát be, mint a csatornamá-
szó Szájer József, akinek 30 évig si-
került tagadnia kettős életét. És aki 
mást írt le a ma is hatályos alaptör-

vényben, mint ahogy valójában élt 
és tevékenykedett. Orbán Viktorral 

együtt tehát ők a Fidesz „Alapító 
Atyái”.  Ők lennének a magyar má-
sai az USA Atyáinak, mint például 
Benjamin Franklin, Thomas Jeffer-
son és George Washington voltak! 

Az interneten találta és ide leírta 
a Magyarország területén élő 7 666 

555-ik sejthalmaz – legalábbis a 
Bayer szerint.                             B.M.

Heti ámuló

Kemény mondatok…
Novák Katalin nemrégiben fris-

sen kinevezett miniszterasszony az 
év végén, egészen pontosan 2020. 
december 30-án így nyilatkozott: 
„Az emberek többsége kezd job-
ban élni. Ezt az életszínvonalat kell 
most minden eszközzel megőriz-
nünk.” – Igen, lehet, hogy a mi-

niszterasszony és a NER-lovagok 
életszínvonala tényleg növekedett, 
és ezt minden eszközzel meg is 
akarja őrizni, de az emberek nagy 
többsége, főleg a keleti országrész-
ben bizony egyre jobban elszegé-
nyedik, a nyugdíjasokról már nem 
is beszélve!

csatlakoztunk az EU-hoz, vállalást 
tett a magyar kormány arra, hogy 
záros időn belül bevezeti az eurót 
hazánkban is. Ez sajnos nem tör-
tént meg, ezzel szemben a Magyar 
Nemzeti Bank óriási nyereséget sö-
pör be a forintárfolyam romlásával, 
mely nyereséget magánalapítvá-
nyokba irányít. 

De azért történtek jó dolgok 
is, új elnöke lesz Amerikának Do-
nald Trump helyett, Joe Biden, 
aki a demokrata párt jelöltje volt. 
Alelnökjelöltje Kamala Haris, aki 
hölgy, és ráadásul színesbőrű is. 
Mindkettőjüket a Time magazin-
nál az év emberévé választották. 
Az USA-ban tehát Donald Trump 
elnök leváltásával látványosan meg-
bukott a világon egyébként már 
nagyon is elterjedőben lévő popu-
lizmus. 

Hazánkban a sok ellenzéki 
párt összefogott, félretették 
nézeteltéréseiket, és előválasz-
táson győzedelmeskedő jelöl-
tet kívánnak indítani mind a 
százhat választókörzetben a Fi-
desz-KDNP jelöltjével szemben. 
A választás 2022-ben lesz, mintegy 
másfél év múlva, és ezért már most 
megjósolható, hogy politikailag ke-
mény év lesz a 2021-es év. Annál is 
inkább, mert az egyesült ellenzék a 

választók körében már több mint 
öt százalékkal vezet jelenleg a Fi-
desz-KDNP szövetséggel szemben. 
Eldől az is, hogy benn maradunk-e 
az EU-ban, vagy, hogy kizárják-e 
az Európai Néppártból a Fideszt. 
Most a botrányok sorozatát hadd 
ne említsem részletesen, mely a 
Fideszt érte, csak néhány nevet so-
rolnék fel: Kaleta Gábor, Borkai 
Zsolt, Szájer József és Deutsch Ta-
más…

Azt tudjuk, hogy a 21-es 
szám nyerő szám, és őszintén 
remélem, hogy ennyi megpró-
báltatás és hányattatás után 
végre megtaláljuk az igaz utat 
a demokráciához mi, magyarok 
is. Demokrácia azt jelenti, hogy jo-
gilag mindenki egyenlő, szabadon 
elmondhatja véleményét, azaz a 
demokrácia az egyéni szabadságjo-
gokban teljesedik ki. 

Nem lesz könnyű a 2021-es év 
sem, sem a járvány, sem a gazdaság, 
sem a politika szempontjából.

E gondolatok jegyében kívá-
nok minden Kedves Olvasónk-
nak áldott, békés, boldog új 
esztendőt, és egyéni életükben 
biztonságos és sikeres évet!

Dr. Ábrahám Tibor
laptulajdonos, főszerkesztő
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Notesz

Ő képes volt arra, mint politikus, hogy más nemzetek érdekeit is 
figyelembe vegye, amely sajnos a mai magyar populista politikai ve-
zetésre nem jellemző. 

Merkel asszony le tudta szerelni a lengyel-magyar vétót, mely vétót most 
már többet Orbán Viktor miniszterelnök sem használhat politikai eszköz-
ként az EU-ban.

Igen, ezzel a vétófenyegetéssel, amely egyébként törvényes tiltakozási 
eszköz, s amelyet akkor lehet használni, ha már végképp nem lehet dip-
lomáciailag egyeztetni a dolgokat. Ezzel az EU perifériájára kerültünk mi, 
magyarok, ami nem jó dolog, sok barátot, támogatót veszítettünk az Uni-
óban, amikor huszonöt tagállam érdekeivel szembe mentünk, és ellenség-
képet állított a magyar kormány magának az EU-ban.

Óriási kár lenne az, hogy harminc évvel a rendszerváltás után ismét ki-
írnánk magunkat az európai közösségből, melyre már annyi történelmi 
példa volt a XX. században. 

ábrahám

Adócsökkentés?
Annakidején a Magyar Kereske-

delmi és Iparkamara elnöke, Parragh 
László olyan javaslatot tett le a mi-
niszterelnök elé, hogy meg kell szün-
tetni az iparűzési adót, mely amúgy 
az önkormányzatok alapvető és nél-
külözhetetlen bevételét jelenti. 

Akkor Orbán Viktor miniszterel-
nök azt nyilatkozta, hogy meredek 
ez a javaslat, de el lehet rajta gondol-
kodni. Úgy tűnik elgondolkodott ő 
is, meg szaktanácsadói is, és nemré-
giben jelentette be a miniszterel-
nök, hogy felére csökkenti a kis- 
és középvállalkozások, valamint 
az egyéni vállalkozók iparűzési 
adóját. 

A trükk ebben a lépésben az, 
hogy amit Orbán Viktor elen-
gedett adócsökkentést, az nem 
a magyar államot illette volna, 
hanem az önkormányzatokat. 
Más szóval a kormányzat az ön-
kormányzatok zsebében turkál, 
miközben ennek az adóelengedés-
nek a terheit is a koronavírus-járvány 
idején a kormányzat az önkormány-
zatokra terheli. Nem beszélve arról, 
hogy a kormányzat a vállalkozók kö-
rében úgy tünteti fel magát, mint aki 
vállalkozásbarát, az adócsökkentés 
tekintetében.

Az is elhangzott, hogy a huszon-
ötezer fő lélekszám alatti települések 
majd támogatást kapnak a kormány-
zattól, viszont a nagyobb önkor-
mányzatok pénzügyi helyzetét majd 
egyenként tekintik át. Ez az intéz-
kedés az önkormányzatiság meg-
csúfolása, és egyfajta megtorlása 
annak, hogy sok helyütt, főleg a 
nagyvárosokban, beleértve Bu-
dapestet is, a fővárost, az ellenzék 
nyerte a választást. 

Mit mondhatnánk erre, csak an�-
nyit, hogy ez a kormány szempontjá-
ból ügyes, de álnok és álszent húzás, 
mert úgy ad, hogy az önkormány-
zatoktól vesz el, melyek már amúgy 

is anyagilag sokat tettek a koronaví-
rus-járvány legyőzése érdekében. 

Az is nyilvánvaló, hogy a na-
gyobb önkormányzatok pénz-
ügyi helyzetének áttekintésekor 
a támogatások mértéke kizárólag 
majd csak attól fog függeni, hogy 
az adott nagyvárosnak kormány-
párti vezetése, vagy ellenzéki ve-
zetése van-e. 

A cél nyilvánvaló, még a 2022-es 
választások előtt be kell bizonyítani, 
hogy az ellenzéki összefogás sem tud 
kormányozni, mint ahogy azt látjuk, 
hogy a Fidesz-KDNP koalíció sem. 
Minden problémát ugyanis propa-
ganda eszközökkel próbálnak meg-
oldani, és hurrá optimista jelszavakat 
hangoztatva próbálnak politikailag 
teret nyerni. Együtt sikerülni fog, 
fogjunk össze, vigyázzunk egymásra 
és szeressük egymást!

A koronavírus-járvány, az az ellen-
fél, amely valóságosan is létezik, nem 
úgy, mint a propaganda által kitalált 
ellenségképek, úgymint az EU, vagy 
Soros György tevékenysége, meg a 
migráció. 

Nem, a járvány komoly dolog, és 
ennek legyőzése során őszintének kell 
lenni a mindenkori vezetésnek, nem 
pedig statisztikailag kedvezőbbnek 
mutatni a helyzetet, mint amilyen 
az valójában. A járvány első hulláma 
után, a nyáron a kormányzat nem 
készült fel a második hullámra, mely 
második hullám éppen most van a 
csúcson, és ha nem vigyázunk, 2021. 
elején jöhet a harmadik hullám is. 

Ebben a küzdelemben a kor-
mányzatnak az önkormányzatok-
ra is támaszkodni kellene, nem 
pedig fondorlatos módon kihúz-
ni alóluk a működésükhöz szük-
séges adóbevételeket, és ezt úgy 
tüntetni fel, mintha a kormányzat 
segítené a kis- és középvállalkozáso-
kat az iparűzési adó felére való csök-
kentésével.

Kocinkó

Gondolatok a populizmusról…

Először is a szó értelmét kell tisztáznunk. A populus latinul népet je-
lent, és a populizmus ilyenformán azt jelenti, hogy ez egy olyan politikai 
irányzat, amely a nép kedvében kíván járni. Azaz olyan intézkedéseket és 
beszédeket mond az ilyen politikus, amely az egyszerű nép többségének 
tetszik. 

Ilyen populista politikus volt például Donald Trump is, az USA az el-
múlt évben választáson megbukott elnöke, aki kijelentette: „tedd Ameri-
kát ismét naggyá!”

A populizmus itt, Európában, sok esetben más népek lenézését 
jelenti, és az ilyen politikus úgy dicséri saját népét, hogy azt a kör-
nyező népek fölé emeli. Egyébként a populista politikusok kifejezetten 
arra játszanak, hogy választások útján megszerezzék a hatalmat, mert olyat 
mondanak, és olyan programot hirdetnek, amellyel az egyszerű emberek-
nek a kedvében járnak. 

Olaszországban Silvio Berlusconi miniszterelnök egy lépéssel tovább is 
ment, amíg hatalomban volt, olyan jogszabályokat fogadtatott el az ottani 
parlamenttel, amelyekkel saját anyagi érdekeltségeit is védte, illetve egyen-
gette. 

Általában a populisták mindig félnek a politikai megmérettetés-
től, mert attól tartanak, hogy elveszítik a hatalmukat, és ezért sok-
szor lábbal tiporják a valódi demokrácia érvényes játékszabályait.

Sajnos a világban a populista politikusok már igen sok teret nyer-
tek, hiszen Boris Johnson angol miniszterelnök azt hitette el az an-
golokkal, hogy ha kilépnek az Európai Unióból, akkor nekik jobb 
lesz. Ma már bánják a Brexitet, azaz Anglia távozását az EU-ból, de 
már nem lehet a dolgot visszacsinálni. A Brexit egyébként egy sor olyan 
problémát felvetett, amelyek nem léteznének, ha Anglia az Európai Unió 
tagja maradt volna. Például a magyar munkavállalókat is, akik Angliában 
dolgoznak, súlyosan érinti a Brexit, hiszen eddig, mint EU-s állampolgá-
rok, egyenjogúak voltak az ottani angol állampolgárokkal. Január elsejétől 
így sok angliai külföldi munkavállaló hátrányos helyzetbe kerül, mert fo-
lyamodniuk kell az ott tartózkodás bürokratikus feltételeihez. Az angolok 
is ezentúl olyan külföldit látnak szívesen, aki jól beszéli az angol nyelvet, és 
magas, diplomás végzettsége van. 

Lássuk be, a XIX. század nemzetállami eszmeisége a XXI. században, 
a globalizáció miatt megkérdőjeleződik, és az olyan csoportosulásoké a 
jövő, például az európai kontinensen, mint az Európai Unió. Ezzel nem 
azt akarom mondani, hogy az Európai Unió mai struktúrája hibátlan, és 
nem szorul rá reformokra, de a világ és a fejlődés kényszerítő ereje ebbe 
az irányba mutat. Remélhetőleg ennélfogva a populizmus is háttérbe fog 
szorulni, és ez a folyamat már Amerikában elkezdődött.

Nem úgy kell egy nemzetet összekovácsolni, hogy más népeket 
lenézünk, hanem éppen ellenkezőleg, meg kell velük találni az 
együttműködés lehetőségét, különösen igaz ez egy olyan népre, 
mint a magyar, melynek lélekszáma tízmillió alatt van, és gazdasága 
nyitott, azaz komoly exportra és importra szorul a gazdasága, illet-
ve határokon átívelő nemzetközi gyártási kooperációkra. 

Európában Angela Merkelt szokták felhozni pozitív példaként, akit 
már 2005. novemberében választottak meg Németország kancellárjának, 
és akiről, mint tudjuk a Német Demokratikus Köztársaságban evangéli-
kus lelkész lánya volt, mégis ő lett az egyesített Németország kancellárja.

Angela Merkelre nem lehet azt mondani, hogy populista politikus, 
mert mindig visszafogottan a hosszútávú európai és német érdekeket néz-
te másfél évtizedes kancellársága idején. 

Nemrégiben jelentette be, hogy ebben az évben, 2021-ben már nem 
indul a német kancellári címért, pedig volna esélye rá, hogy megnyerje 
ezt a választást is. Mint, ahogy saját maga is bevallotta, belefáradt az örök 
egyeztetésbe és kompromisszumokba, és magába a kormányzásba is. Ma 
Németország az Európai Unió gazdaságilag és politikailag is leg-
erősebb tagállama, hála Angela Merkel politikai tevékenységének. 
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Sohajda és a Kinizsi, avagy, a suszter miért nem maradt a kaptafánál?
Az élet a legnagyobb rendező – tartja a mondás, ami jelen esetben, pon-

tosabban Sohajda Márk és a csődbe jutott Nagykőrösi Kinizsi esetében 
ugyancsak igaz. Múlt évben már írtunk róla, hogy a 2018 nyarán megnyi-
tott Ceglédi úti, Tímárház melletti Kinizsi irodát Sohajda Márk fideszes 
önkormányzati képviselő, az egyesület elnöke, kénytelen volt bezárni. Pe-
dig a nyitás után maga Körtvélyesi Attila alpolgármester, helyi Fidesz el-
nök vizitelt az új helyiségben, hogy az eseményről készült propaganda cikk 
szerzője, Horváth Tibor le tudja írni: „mióta új vezetősége van az egyesü-
letnek, szinte egyik látványos eredmény a másikat követi, csak így tovább!”

A „látványos eredmények” ismertek: tízmilliós tartozások a labdarúgó 
és röplabda szakosztálynál egyaránt, eligazolt focisták, megyei negyedosz-
tályba visszaeső felnőtt labdarúgó csapat. S mindehhez a 400 milliós, kon-
ferenciatermes klubház építése körüli legújabb botrány.

És, hogy miért gondoljuk úgy, hogy az élet a legnagyobb rendező? 
Akik az utóbbi időben jártak a Tímárház környékén, azok az ajtó 
fölötti cégérről leolvashatták, hogy a volt Kinizsi irodának új bér-
lője van, egy cipész. A közismert cipészmester szakértelméhez nem 
fér semmi kétség, hiszen az elmúlt években a város nagy része járt már 
előző műhelyében, ami aligha fordulhatott volna elő, ha munkájával nem 
lennének elégedettek. Ellentétben Sohajda Márkkal, aki valamilyen 
indíttatás folytán nem maradt a kaptafánál, inkább sportvezető-
nek képzelte magát, ám az ehhez szükséges tehetség hiánya hamar 
megmutatkozott. Ez az utóbbi felismerés viszont sajnálatos módon, 
nagyon fájdalmasra sikerült: Sohajda kezei között gyakorlatilag 
összeomlott a nagykőrösi labdarúgás.

Január 14-én lesz egy éve, hogy Sohajda Márk, a Kinizsi elnökeként a 
Toldi iskolában Czira Szabolcs és Körtvélyesi Attila részvételével rendezett 
szurkolói ankéton bejelentette a megyei első osztályú felnőtt labdarúgó 
csapat visszalépését a bajnokságtól, a klub anyagi gondjaira hivatkozva. 

Ott, akkor csak a fociról beszéltek, nem árulták el, hogy hasonló prob-
lémák vannak az általuk gründolt röplabda szakosztálynál is. Egy év alatt 
a helyzet annyit változott, hogy a Kinizsi vállalta a visszakövetelt TAO-

pénz részletekben történő törlesztését a NAV felé. Hogy ez elkezdődött-e, 
vagy egyáltalán miből gondolta ezt megtenni az időközben fideszes önkor-
mányzati képviselővé avanzsált Sohajda, azt nem tudni.

Talán a szégyenteljes szurkolói ankét egy éves évfordulója alkal-
mat ad neki, hogy végre a nyilvánosság előtt is bevallja, miért érezte 
úgy, hogy neki nem a kaptafa mellett van a helye, hanem inkább a 
több tízmilliós TAO-támogatásokat bezsebelő Nagykőrösi Kinizsi 
elnöki székében?

könyvelő
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A rendszervál-
táskor, 1990-ben 
magam azt gon-
doltam, hogy ez a 
sokat szenvedett 
nép, a magyar, élni 
tud a történelem 
adta lehetőséggel, 

mely Gorbacsov, akkori szovjet 
elsőtitkár, és Georg W. Bush ame-
rikai elnök Máltán történő meg-
állapodása jelentett. Ennek értel-
mében a szovjetek visszavonultak 
azokról a kelet-európai területek-
ről, így hazánkból is, melyet a II. 
Világháború után ítéltek meg a 
Szovjetunió számára a Jaltai Egyez-
mény értelmében.

Most, harminc évvel a rend-
szerváltás után azt kell tapasz-
talnom, hogy nem tudtunk 
élni azzal a lehetőséggel, me-
lyet a történelem tálcán kínált 
nekünk, és bizony a magyar 
társadalomban, mint ahogy az 
óceánban csak a jéghegy csúcsa 
látszik, létezik egy olyan felszín 
alatti társadalmi réteg, amely 
nem a kapitalista fejlődéshez 
kötődő polgári világot tekinti 
követendőnek, hanem egy feu-
dális – a történelem által már 
régen túlhaladott – közösséget 
jelenti.

Ez különösen vidéken van így, és 
bizony ezek a tömegek, akik vidé-
ken élnek, sajátos elveket vallanak. 
Egyrészt a környező népeket lebe-
csülik, és erre jó példa Trianon, a 
XX. század vesztes I. világháborújá-
nak jogi következménye. Másrészt 
pedig az országhatárokon belül élő 
kisebbségeket is bizalmatlanul ke-
zeli a nép, főképpen a zsidóságot, 
mely egy tehetősebb réteg, más-
részt pedig a cigányságot, amely a 
mostani magyar társadalom peri-
fériáján él, és a legszegényebb réteg-
nek számít. A nagy tömegek isko-
lázatlanságuknál fogva fogékonyak 
az előítéletekre, és az új gondolatok 
iránt, melyet a kor követelne meg, 
nem igazán fogékonyak. 

Ebben a zárt világban elfoga-
dott a közpénzek eltulajdonítása, 
melyhez hozzáteszik, mindenki 
csak annyit lopjon, amennyit társa-
dalmi helyzete megenged. Fennen 
hirdetik azt is, hogy akárki kerül 
hatalomra, ott fenn mindenki lop, 
és ez szerintük az élet velejárója, és 
modern kifejezéssel élve, ezt be is 
árazzák és elfogadják.

Ez az avítt és félremagyará-
zott életfelfogás egy zárt világot 
képez, ahol nehezen lehet más 
társadalmi rétegből származó 
embernek beilleszkednie, és a 
társadalmi konfliktusokat ne-
hezen tudják itt lent megoldani, 
ami mértéktelen italozáshoz, és 
sokszor emberi tragédiákhoz, 
például öngyilkossághoz vezet-
hetnek.

Én magam is tapasztaltam orvos-
gyerekként, amikor a konzervgyárba 
kerültem 1968-ban, hogy a lakatos-
csoport egyik fiatalembere kereset-
len szavakkal így szólt hozzám: „Mi 
a fenét keresel te itt orvosgyerek-
ként a konzervgyárban?” Később 
ezután ez a helyzet némiképpen ol-
dódott, miután ez a mikro zárt kö-

zösség tapasztalta, hogy mégis csak 
hasznukra vagyok képzettségemnél 
fogva.

Már felnőtt fejjel hallottam azt a 
megállapítást, hogy az ember a ha-
zaszeretetet az anyatejjel kell, hogy 
szívja magába. Nem véve figyelem-
be azt, hogy a demokrácia az egyéni 
szabadságon keresztül érvényesül-
het, hasonlóképpen a hazaszeretet-
hez is. 

Bizony, a felszín alatt a mostani 
társadalmunkban is olyan ősi, ma-
radi társadalmi és kulturális felfo-
gás és struktúra és revansvágy léte-
zik, melyek például túlélték a XX. 
század I. és II. Világháborújának 
szörnyű tapasztalatait. 

Most is azt tapasztalhatjuk, hogy 
ennek az illiberális rendszernek a 
támaszát a vidéki falu adja. Az el-
lentmondás az, hogy a mai vidéki 
Magyarországon élnek a legkevésbé 
képzett és tájékozott emberek, akik 
hiányában vannak a jólétnek. 

Igen, minél szegényebb és tá-
jékozatlanabb ez a vidéki réteg, 
annál jobban elfogadja a hata-
lom propagandáját, nem véve fi-
gyelembe a saját valós helyzetét. 
Hozzá kell tenni, hogy média szem-
pontból tulajdonképpen csak a 

P e r i s z k ó p
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Az újjáéledő magyar múlt
Befejeződött a nagykőrösi levéltár 

Budapestre költöztetése
Czira Szabolcsnak írt levelében 

Prof. Dr. Ö. Kovács József megyei 
főigazgató-helyettes arról adott 
tájékoztatást, hogy korábbi egyez-
tetésük alapján „a jobb feltételek 
biztosítása érdekében a Magyar 
Nemzeti Levéltár Nagykőrösi Fi-
óklevéltárában őrzött iratainak 
Budapestre költöztetése zökkenő-
mentesen befejeződött”.

A november 9. és december 16. 
közötti időszakban mintegy 
3400 iratfolyóméter dokumen-
tumot szállítottak Nagykőrös-
ről a fővárosba, ahol a levél szerint 
száraz, jól fűtött raktárakban nyer-
tek elhelyezést.

A megyei főigazgató-helyettes 
szerint a hiteles másolatot igénylő 
polgárok részére nyújtott szolgál-
tatások folyamatosan elérhetőek. 
Az érintettek kérelmeket ügyfél-
kapu segítségével online módon, 
személyesen a Ceglédi és Nagykő-
rösi Kormányablakon keresztül, 
postai úton (Magyar Nemzeti Le-
véltár Pest Megyei Levéltára 1450 
Budapest, Pf. 141.), vagy megyei 
központjukban személyesen nyújt-
hatják be (1097, Budapest, Vágó-

híd u. 7.). Az első revízió után, 
a Nagykőrösről érkezett irata-
nyagok a budapesti kutatóter-
mükben 2021. február 1-jétől 
válnak elérhetővé az érdeklődők 
számára.

Ahogy korábban lapunk is 
megírta, az 1973-ban létesített, a 
nagykőrösi bíróság emeletén mű-
ködő intézmény halálos ítéletét a 
Magyar Nemzeti Levéltár főigaz-
gatója 2018. március 5-én érkezett 
levelében mondta ki, amelyben 
arról tájékoztatta a polgármestert, 
hogy a Nagykőrösi Fióklevéltár 
iratanyagát a fővárosi központba 
költöztetik. 

Ezt követően Czira Szabolcs 
előterjesztést nyújtott be a képvise-
lő-testület elé, amelyben kiemelte, 
hogy a városi levéltár működtetése 
nem tartozik a törvény által előírt 
kötelező önkormányzati feladatok 
közé, az önként vállalt feladatra 
nincs normatív finanszírozás, to-
vábbá a városi levéltárral kapcso-
latos ingatlan felújításra, bővítésre 
pályázati forrás nem áll rendel-
kezésre. A polgármester szerint 
mindezeket összegezve, figyelem-
mel a lehetőségekre és a lakosság 
igényeire, „a Pest Megyei Levéltár 
Nagykőrösi Fióklevéltára iratanya-
ga Pest Megyei Levéltárba történő 
költöztetésének tudomásul vétele 
indokolt”.

A fideszes többség minden 
tiltakozás nélkül elfogadta Czi-
ra javaslatát, miszerint az ön-
kormányzat tudomásul veszi a 
nagykőrösi levéltárban őrzött 
anyagok elszállítását, áldását 
adva ezzel az intézmény meg-
szüntetésére.

Fotó: Facebook, Magyar Nemzeti 
Levéltár Pest Megyei Levéltára

könyvelő

kormány propagandájához férnek 
hozzá, a közszolgálatinak mondott 
médiumokon, vagy az ingyenes ön-
kormányzati újságokon keresztül.

Ez a társadalmi rendszer 
napjainkban már kísértetiesen 
hasonlít a rendszerváltáskor 
meghaladott világhoz, az egy-
pártrendszerhez, amelyet azért 
bontottunk le, hogy megnyíljon 
előttünk a fejlődés modern, eu-
rópai útja. 

Sajnos harminc évvel a rendszer-
váltás után ez a kialakult társadalmi 
struktúra ugyanúgy gátolja a de-
mokrácia fejlődését és az előrehala-

dást, valamint az emberek tehetsé-
gének kibontakoztatását. Ma már 
megint fontosabb a hatalomhoz 
való hűség, mint maga a szaktudás. 

Igen, ez a tömeg akaratlanul is a 
múltat és a múlt ideológiáját terme-
li újra, és életfelfogását a történelmi 
példák nem változtatták meg.

Bizony egyre távolabb kerültünk 
az európai államok közösségétől, és 
szinte tehetetlenül csúszunk a kele-
ti, illiberális rendszerek felé.

Tényleg ezt akartuk?

ábrahám
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Bizony az emberek zöme mindig 
is félt, vagy fél valamitől. Most 
éppen okuk is van rá, hiszen a ko-
ronavírus-járvány, a pandémia 
tényleg fenyegeti a civilizált vilá-
got, és az egészségügyet is a világ 
minden országában emberfeletti 
erőkifejtésre készteti.

Mondjuk ki, a legtöbben a jár-
vány idején az életüket féltik, míg 
mások szeretteiket, azaz gyermeke-
iket, vagy nagyszüleiket, de bizony 
a vírusjárványt követő gazdasági 
visszaesés miatt az állásukat és 
megélhetésüket is.

Sokan – a mai világunkban – 
ezért félelemmel kelnek és feksze-
nek, sőt álmaikban is félnek, vagy 
nem tudnak aludni, esetleg rémál-
maik vannak. 

Aztán itt van a karantén, amely 
eddig nem tapasztalt bezártságot 
jelent azoknak is, akik nem bete-
gek, de idős koruk miatt vállalják 
a bezártságot, az önkéntes börtönt. 

Tapasztalhatjuk, hogy ezek az 
emberek szinte meghasonlanak 
magukkal, tekintetük révedező, 
és az állandó félelem miatt szinte 
már semmi örömet nem találnak 
életükben. 

A félelem sötét szörnyetegének 
sárga fénylő szempárja – úgy ér-
zik – állandóan rájuk irányul és 
felőrli emberi tartásukat, hitüket 

Forgácsok - A félelemről…Nagykőrösön a közterületet
miért nem az önkormányzat

hozatja rendbe? 
Bár a lakosság már használatba 

vette, december 18-án, pénteken, 
jelképesen is átadták a vásárlóknak 

a nagykőrösi TIBIKER élelmiszer 
áruháznál létesített közcélú parko-
lót és az újonnan épült járdaszaka-
szokat is – számolt be az esemény-
ről az Önkormányzati Hírek. Mint 
írták, gyalogátkelőhely és kerékpár-
tároló is létesült. A kivitelező Ma-
gyar Attila helyi vállalkozó volt.

Ebből, a lapunk által is öröm-
telinek tartott alkalomból Czira 
Szabolcs is megjelent a helyszínen, 

hogy kezet fogjon a tulajdonossal, 
miközben természetesen fotóztatta 
magát. Ha már ott volt, nyilatko-

zott is, amelynek a 
lényege az volt, hogy 
gratulál a tulajdo-
nos családtól kezdve 
az összes dolgozóig, 
mindenkinek, és 
áldott ünnepeket 
kíván.

Kurtára sikerült 
nyilatkozatában egy 
dolgot viszont nem 
árult el a polgármes-
ter, amiben jó lett 
volna a véleményét 
megismerni. Még-

pedig arról, hogy ma Nagykőrö-
sön, egy nagy forgalmú közte-
rületet, miért egy magánvállal-
kozónak kell rendbehozatnia a 
saját pénzéből? Az önkormány-
zatnak az adó beszedésén túl, 
miért csak gratulációra és a pol-
gármester kézfogós fényképezé-
sére telik?  

könyvelő
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és kitartásukat. Így élni valóban 
szörnyű lehet…

Kedves Olvasó! Azt mondom, a 
félelmet, amely amúgy is velejárója 
életünknek, mégis le kell győzni, fő-
leg most, a járvány idején.

Ez pedig csak úgy sikerülhet, ha 
szembe nézünk vele, átgondoljuk 
eddigi életünket, és persze azt is, 
hogy mi történne velünk akkor, ha 
félelmünk tárgya mégis bekövet-
kezne?

Kedves Olvasó! Ha ezt végig gon-
dolod, akkor úgy gondolom, meg-
nyugszol, mert szörnyűbb dolog 
már nem történhet veled.

Ne higgy a hamis prófétáknak, 
akik azt mondják, hogy nincs is 
járvány, és minden úgy fog követ-
kezni ezután, mint ahogy eddig 
éltünk. Ez bizony nem igaz, mert 
változtatni kell életünkön, életfel-
fogásunkon, és persze életmódun-
kon is.

Vigyáznunk és figyelnünk kell 
egymásra, melyet bizony eddig 
nem igazán tettünk meg ebben az 
elidegenedett, részvét nélküli, önző 
világban.

Lehet, hogy ez a járvány elgon-
dolkodtat bennünket az élet értel-
mén, és ha túléljük, akkor jobbá 
tesz majd bennünket?

ábrahámSzáj er kismadár az unióba, 
Brüsszelbe, s szóljál, 

Főnököd a farkasveremben, nehogy 
bántsák már.

Állig felfegyverkezve az ellenséggel 
harcban áll,

A farkasokkal verekszik, s pénzért 
kunyerál.

Józsi, úgy hallottam a sok munkába 
elfáradtál,

Uniós képviselőségről, s minden 
tisztségedről lemondtál már.

Tudod, a sok hazugságba el lehet 
fáradni,

S nélküled az új alkotmányt már mi 
is meg tudjuk írni.

Tivornyázni, a tiltás ellenére 
elmentél fiúkkal szórakozni, 

Arra nem gondoltál, hogy a vírus 
meg fog téged fertőzni.

Az uniónak nem tetszik az Orbán 
által befagyasztott vétó,

Sajnos az életviteled, cselekedeteid 
mind támadhatók.

„Addig jár a korsó a kútra, amíg el 
nem törik”,

S, ha az ember zavarosban jár, akkor 
könnyen elbukik.

Úgy történt, hogy a rendőrök 
razziáztak,

S tablettával a hátizsákban a 
csatornán lecsúszva találtak.

Az EU-vezetők kigúnyolása, bírálata, 
s a sok mocskolódás,

Az, hogy te lebuktál, az ő részükről 
pusztán visszavágás.

S ami történt, főnöködnek, s 
magadnak köszönheted,

Harminc éved sikerét, életedet bizony 
örökre tönkre tetted.

Ti Fideszesek, élen vezéretekkel, 
Döbrögivel,

Szembe szálltatok huszonöt ország 
nemzeteivel.

Élen Deutsch, aki gázkamrázik, 
nácizik,

S így országunk tiszteletét, becsületét 
tönkre is teszi.

Hiába véstétek gránitba az 
alaptörvényt,

Hiába csináltatok a hivatalokban az 
asztalon szentélyt.

Már kilencedik alkalommal 
módosítottátok a törvényt,

S bizony nem csillog szívünkben, 
lelkünkben az oltári szentség.

Olvasói vers:
Hazugságért büntetés jár…

Kormányotok az ország összes 
médiáját uralja,

Ezekből hallatszik a Fidesz igen 
hazug hangja.

Uraljátok már az országban majd az 
összes tv-csatornát,

Józsi, te csináltál nekik egy új 
lecsúszható csatornát.

Brüsszelben Deutschot és az 
országunkat büntetik,

S itthon már a kilencedik 
törvénymódosítást a kőbe vésetik.

Megtudtuk, hogy anyuka nő, apuka 
pedig férfi,

S lassan oda jutunk, hogy a fülünkbe 
krotáliát fogtok tenni.

K. Tóth István
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uram? – kérdezi tovább a riporter.
- A rossz döntéseim tapasztala-

tai alapján!
***

A járvány idején az online miséző 
papot hogyan hívják?

- Villanypásztornak!
***

Egyik szőke nő a másikhoz:
- Képzeld, azt mondják, ha vásárol-

ni mégy, elég a szájmaszk! Ez messze 
nem igaz, mert a pénztárnál még a 
pénzt is kérik!

***
Az asszony pár hete összetörte 

az autónkat! Azóta van már má-
sik, csak ő nem főz olyan jól! – je-
lentette ki Okos Béla könyvelő.

***
A főnöknél:
- Főnök, ekkora fizetéssel nem 

tudok megnősülni, fizetésemelést 
kérek!

- Nem adok, de egyszer még na-
gyon hálás lesz ezért nekem fiam! – 
így a főnök.

***
A hivatalos statisztika szerint a 

karantén idején a házasság a legfőbb 
válóok!

***
Én már két hónapja nem beszélek 

a feleségemmel, mert udvariasságból 
nem akarok a szavába vágni! – jelen-
tette ki Okos Béla könyvelő.

***
A vadász visszatér a dzsungelből. 

A felesége pár nap múlva szóvá te-
szi, hogy miért lett olyan szomorú, 
azelőtt nem ilyen volt. Mire a vadász:

- Megerőszakolt az erdőben egy 
ezüst hátú hím gorilla. 

Erre az asszony vigasztalásul:
- Sajnos ilyen megtörténik a termé-

szetben, ezért ne búslakodj!
- De, értsd meg, nem tudom túl-

tenni ezen magam, mert ez a gorilla 
nem hív fel, és nem is ír nekem!

***
Azt mondják, a reggeli torna né-

hány évvel meghosszabbítja az élete-
det. Ez bizonyára igaz, mert én már 
húsz fekvőtámasz után is nyolcvan 
évesnek érzem magam! – jelentette ki 
Okos Béla könyvelő.

***
Minden asszony megérdemli, 

hogy a férje úgy nézzen rá, mint az 
utolsó sörre a hűtőszekrényben. 

***
A legismertebb orosz termék 

a vodka meg a matrjoska: kibon-
tasz egyet, aztán még egyet, majd 
még egyet…

***
Börtönben:
- Meg szeretném látogatni Kolom-

Egyik szőke nő a másikhoz:
- Nem akarok dicsekedni drágám, 

de én naponta több férfit is boldoggá 
teszek azzal, hogy nem vagyok a fele-
ségük.

***
Nagyon unom már ezt a ko-

ronavírust. Sohasem gondoltam 
volna, hogy egy kínai termék 
ilyen tartós lesz! – jelentette ki 
Okos Béla könyvelő.

***
Ha tíz öregasszony ül a falu-

ban a padon, az sokkal többet 
ér, mint egy drága térfigyelő 
kamerarendszer! – állítja a falu 
polgármestere.

***
A betörők és a bankrablók szerint 

a maszk viselése megkönnyíti a dol-
gukat a „munkájuk” során, mert így 
senki sem ismeri fel őket.

***
Iskolában szülői értekezleten a ta-

nító néni így szól Pistike apukájához:
- Apuka! A fia már kilenc tantárgy-

ból áll bukásra!
Mire apuka:
- És magatartásból hogy áll?
- Az jeles! – válaszolja a tanító néni.
- No, látja, azt én tanítom neki, a 

többit meg Önök, pedagógusok! – 
válaszolja kioktatólag apuka.

***
Háromfajta ember létezik, állítja 

Sebes Maca örömlány. Az egyik zu-
hanyozni szeret, a másik fürdeni a 
kádban, a harmadik pedig itt ül mel-
lettem a buszon.

***
A sikeres embert kérdezi a ri-

porter, hogy mi a sikerei titka?

- A helyes döntés! – szól a büsz-
ke válasz.

- És mi alapján dönt helyesen 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 4-től 10-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Január 11-től 17-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 4-től 10-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Január 11-től 17-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
 (szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00- 22.00 óra
szombaton és pihenőnapokon 18.30-22.00 óra
munkaszüneti napokon 8.00-22.00 óra

CEGLÉD
január 6.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 7.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
január 8.    PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 9.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
január 10.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 11.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 12.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 13.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 14.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 15.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 16.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

január 17.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

Lapzártakor nem állt rendelkezésre információ.

pár urat! – így az ügyvéd.
Mire a börtönőr:
- Nem lehet uram, mert tegnap 

szabadult! De holnap tessék majd ér-
deklődni, mert lehet, hogy már ismét 
itt lesz!

***
Mondok valami rövidet és velő-

set, szólt az egyszeri politikus a 
hallgatóságának:

- Lábszárcsont!

***
Hiába műveltebb egy férfi, a nő 

mindig okosabb nála!
***

Az öreg székely Áron bácsi így szól 
a feleségének:

- Érted reszket a fejem!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A múlt év utolsó találkozóju-
kat követően jelentették be az 
ellenzéki pártelnökök, hogy lét-
rejött az egyezség. Ezek szerint 
közös listán indul az ellenzék a 
2022-es országgyűlési választá-
sokon, mely ellenzéki összefogás 
magába foglalja a Demokratikus 
Koalíciót, a Jobbikot, az LMP-t, 
az MSZP-t, a Momentum Moz-
galmat és a Párbeszédet. 

Az összefogás annak érdekében 
jött létre, hogy leváltsák az orszá-
got addigra már tizenkét éve folya-
matosan irányító kormánypárti ko-
alíciót, azaz a Fideszt és a KDNP-t.

A pártvezetők hangsúlyoz-

ták, hogy szövetségük nem 
jelent politikai összeolvadást: 
megőrzik saját identitásukat, 
véleményüket, az ellentéteket 
azonban félreteszik a közös cél, 
azaz a kormánypártok leváltása 
érdekében.

Arról is nyilatkoztak az ellenzéki 
összefogás résztvevői, hogy elővá-
lasztásokat tartanak, azaz a válasz-
tók által jelöltetik ki a legtalpraeset-
tebb ellenzéki képviselőjelöltet. Így 
elérhető az, hogy mind a százhat 
választókerületben egy ellenzéki 
közös jelölt induljon a kormány-
pártok jelöltjével szemben.

Kinyilatkoztatták azt is, hogy 
meg kell szüntetni a Fidesz-KD-

NP korrupt és becstelen uralmát 
demokratikus választások útján. 
Abban is megállapodtak, hogy 
mindannyian kiállnak majd a vá-
lasztópolgárok által támogatott 
közös miniszterelnökjelölt mellett. 

A képviselőjelöltek egyébként 
olyan átvilágításon mennek keresz-
tül, amelynek során kiderítik azt 
az illető jelöltről, hogy részt vett-e 
korrupciós tevékenységben, vagy 
össze játszott-e a Fidesszel, avagy az 
emberi méltóságra sértő kijelentést 
tett-e.

Az ellenzéki szövetség ezen kívül 
vállalásokat is tett. Ennek értelmé-
ben megtisztítják Magyarország 
közéletét a rendszerszintű korrup-

ciótól, és a bűnösöket független 
igazságszolgáltatás elé állítják. Át-
láthatóvá teszi a kormány közpénz 
felhasználását, és visszaállítják az 
Alkotmánybíróság tekintélyét és 
annak függetlenségét is. Magyar-
ország csatlakozni fog az Európai 
Ügyészséghez. Új és igazságos vá-
lasztási törvényt terveznek az ellen-
zéki pártok. Vissza kívánják állítani 
a sajtószabadságot, és egy új Alkot-
mányt akarnak létrehozni a mosta-
ni Alaptörvény helyett, melyet még 
Szájer József írt, és amelyet azóta – 
bár gránitszilárdságúnak tartottak 
-, de immáron kilencszer módosí-
tották.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Lehullott a hályog

Olvasói levél: Létrejött a teljes ellenzéki összefogás!

Olvasói levél: Ferenc pápáról

Akinek eddig szemernyi kétsége 
volt afelől, hogy a Fidesz felszá-
molná a rendszerváltáskor létrejött 
önkormányzati rendszert, most 
már – a történtek után – annak a 
szeméről is le kellett, hogy hulljon 
a hályog. 

Bizony, már évek óta zajlik 
a települések NER-be történő 
betagolása. Ez nem más, mint 
a feltétlen engedelmesség rend-
szerének kiterjesztése a telepü-
lésekre. 

Emlékezzünk, már a hatalomé 
a jog asztala, az igazságszolgáltatás 
pallosa, és vidáman és szabadon 
zúdítják a közpénzt magánvagyo-
nokba, egyre nagyobb szerepet ját-
szanak a gazdaságban, folyamato-
san szerzik a földet, meg a Balaton 
partját.

Hovatovább a művészet csar-
nokaiba is betették a lábukat, 
megvetik a szegény embereket, a 
járvány idején irányításuk alá von-
ták a fehér köpenyes orvosokat, s 
lerombolták mára a tudomány tor-
nyait, kijelölték a nők helyzetét, és 
a kisiskolás tankönyvekbe becsem-
pészték a megalkuvás módozatait. 
Kijelölték a szegények és a melegek, 
valamint a hitetlenek helyét az ő 
általuk kereszténynek mondott 
tisztítótüzeikbe, és időt próbálnak 
nyerni az uniótól. 

A koronavírus-járványt fel-
használták arra, hogy befejez-
zék művüket, azaz végleg leszá-
molni az önkormányzatokban 
bujkáló „rémhírterjesztő ellen-
forradalmárokkal”. 

Tulajdonképpen vissza akar-
ják állítani a szovjet tanácsi 
rendszert, azaz ezeket a fórumo-
kat a hatalom meghosszabbított 
kezeiként próbálják anyagilag 
karámba állítani. 

Bizony, most már itt állunk a 
sötétség szélén, mert ha az önkor-
mányzatok muskátlikat locsoló 
végrehajtókká silányulnak, akkor 
már nem lesz tovább. 

A kormány kegyévé tették a tele-
pülési hitelfelvételt, az új adók ki-
vetését. Nem a helyiek dönthetnek 
már a település ügyében, azt a köz-
ponti hatalom végzi el helyettük. 

Még a koronavírus-járványt 
is arra használták fel, hogy az 
önkormányzatokat anyagilag 
megcsonkítsák, azaz elvonták 

tőlük az iparűzési adó felét, el-
rendelték az ingyenes parkolást. 

Azt mindenki tudja, hogy a 
megyei önkormányzatokban a 
Fidesz van többségben, és on-
nan osztogathat pénzt a baráti, 
értsd alatta kormánypárti ve-
zetésű önkormányzatoknak. Az 
sem számít már, hogy az ellenzéki 
vezetésű önkormányzatokban Fi-
deszes állampolgárok is élnek, aki-
ket szintén sújt a kormány önkor-
mányzatok elleni intézkedése.

Valamikor XIV. Lajos francia 
király mondta: „Az állam én va-
gyok!” Nos, ezt a mai magyar vi-
szonyokra lefordítva, az állam már 
nem mi vagyunk, hanem Orbán 
Viktor!

Bakonyiné Soós Magda

Sokan mondják már, hogy 
Ferenc pápát a legfontosabb 
pápák között fogják emlegetni, 
amiért tudatosan kiáll az ele-
settek mellett. Úgy hírlik, hogy 
az eredeti krisztusi tanításokra 
épülő gazdaságpolitikát is ki-
dolgozott már. Ferenc pápa nem 
igazán törődik a komoly tiltako-
zással, amely új fordulatot jelent 
a Vatikán történetében is, hiszen 
kiáll a polgári társadalom peremére 
kerültekért, de azokért is, akik ellen 
gyűlöletkampányt indítanak szer-
te a világon, de főleg Európában a 
kormányon, vagy ellenzékben lévő 

populisták. Igen, a migránsokról 
van szó! 

A múlt év végén megjelent köny-
vében ilyen címeket találhatunk: 
Álmodjunk együtt - Út egy jobb 
jövő felé. Részletesen kifejti azt a 
pápa e könyvében, hogy hogyan 
lehetne igazságosabbá tenni a gaz-
daságot, és a társadalmi elosztást. 
Leírja, hogy a társadalomban a 
munkát végzők akkor érezhetik 
teljes jogú, szabadoknak magukat, 
ha – a pápa szerint – bevezetik a 
feltétel nélküli – alanyi jogon járó 
– alapjövedelmet. Így azok sem 

maradnának jövedelem, azaz meg-
élhetés nélkül, akik nem termelő 
munkát végeznek, hanem például 
az elesettekről, vagy rászoruló csa-
ládtagjaikról gondoskodnak. 

Voltak már ilyen fordulatok a 
katolikus egyház életében, amikor 
például XIII. Leó pápa átvezette az 
egyházat a középkorból az újkorba. 
Akkor is sokan nagy aggodalom-
mal figyelték ezeket a reformfolya-
matokat. Ez most is így van.

Ferenc pápa gondolatai sze-
rint a XXI. században megva-

lósíthatná azt az ideális keresz-
tényi gondolatot, hogy egyetlen 
ember sem maradjon a modern 
társadalomban jogok nélkül. A 
pápa szerint így igazságosabbá 
tehető a kapitalista társadalom, 
és így csökkennének a társadal-
mi feszültségek is. 

A pápa tehát szembefordult a 
társadalom megosztására játszó 
újkori populista politikusok-
kal, és csattanós választ adott 
nekik!

Bakonyiné Soós Magda
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Amint iskolában tanultuk, a 
Mohácsi csata 1526. augusztus 29-
én történt. 2026-ban lesz tehát az 
ütközet 500 éves évfordulója. Erre 
felkészülve az idén immár a harma-
dik komoly feltárást kezdték 
meg a kutatók a csata felté-
telezett színhelyén. Eddig öt 
tömegsírt találtak, és jelenleg a 
legkisebb, 3-as számú sír rész-
letes feltárása folyik. Ebben 
300 körülire becsülik a halot-
tak számát.  A 150 éves török 
uralom alatt a Mohács kör-
nyéki falvak teljesen elnépte-
lenedtek, az épületeknek sem 
maradt nyoma sem.  Így je-
lenleg még magának az ütkö-
zetnek a helyszínét sem lehet 
tudni. A szemtanú, Brodarics 
István püspök leírásában em-
lített falvak nevei bár szerepel-
nek, de elhelyezkedésük máig 
nem ismert. A keresésben 
nem vezettek eredményre a 
legmodernebb eszközökkel és 
fémkeresőkkel végzett kutatá-
sok sem. 

 
Az előzmények. Mátyás kirá-

lyunk 1490-ben bekövetkezett 
halála után II. Ulászló került a ma-
gyar trónra. Az új király komoly 
nehézségek közepette próbálta 
megszilárdítani a hatalmát, mivel 
a nemesség igyekezett visszaszerez-
ni Mátyás alatt megnyirbált jogait. 
Ebben segítségükre volt Bakócz 
Tamás bíboros, Szalkai László 
későbbi esztergomi érsek, Verbő-
czy István és Szapolyai János is. 
1505-ben a Rákos mezején tartott 
országgyűlésen a köznemesi párt 
kifejezte ellenszenvét a nem „szüle-
tett magyar” királyokkal szemben, 
de ez a határozatuk törvényerőre 
sosem emelkedett.  Sajnos ekkorra 
olyan nagy múltú főnemesi csalá-
dok haltak ki, mint a Cillei, Garai, 
Újlaki famíliák, így lecsökkent az 
ország vezetésére alkalmas szemé-
lyek száma. Az új király számára 
jelentős hátrányt jelentett az állami 
jövedelmek drasztikus lecsökkené-
se is. Amíg Mátyás alatt évi 600-
900 ezer aranyforint folyt be, addig 
II. Ulászló alatt évi 270 ezer gyűlt 
volna be, de ebből a királyi kincs-
tárba mindössze 60 ezer került. Ez 
az összeg még az Udvar költségeit 
sem tudta fedezni, nemhogy a ha-
tár védelmére vagy egy hadsereg 
felállítására elegendő lett volna. Így 
a király 1516-ban bekövetkezett 

halálakor óriási adósságot hagyott 
hátra. A török közben egyre gyak-
rabban fenyegette a határ menti vé-
dekező csapatokat. Ezek már évek 
óta nem kaptak a királytól zsol-

dot, fenntartásukat az őket vezető 
főurak próbálták megoldani a saját 
vagyonukból.

Az Oszmán Birodalomnak – sa-
ját belső és keleti ellenfeleit legyőz-
ve – volt ereje arra is, hogy folytassa 
a beütéseket Magyarországra. A 
pápa ezért Bakócz Tamást bízta 
meg egy keresztes hadjárat meg-
szervezésével a török ellen. A ked-
vezőtlen társadalmi helyzet és a 
sikertelen szervezés miatt a keresz-
tes hadjárat végül a tragikus kime-
netelű 1514-es Dózsa György féle 
parasztfelkelésbe torkollott, ami 
a magyar politikai viszonyokat 
tovább rontotta. A király halála 
után fia a tízéves II. Lajos került a 
trónra. Helyette egy tanács vezette 
az országot. A törököknél közben 
Szulejmán került trónra, aki azzal 
kezdte, hogy hadjáratot indított 
Nándorfehérvár elfoglalásáért. A 
magyar udvar hiába értesült ideje-
korán a török szándékokról, pénz 
hiányában semmi nem történt. To-
mori hiába kért pénzt, hiába figyel-
meztetett, senki se hederített rá. A 
csalódott, megkeseredett Tomori 
ezért szinte menekülve elhagy-
ta Budát. Visszatért csapataihoz, 
amelyek akkor már 11 hónapja 
nem kaptak zsoldot. 1526.  márci-
usában a végvidéki parancsnokok is 
beadták lemondásukat. Ám ahogy 

Olvasói levél: A Mohácsi vészről
a védelem, úgy a lemondásuk sem 
érdekelt senkit. Az áprilisban össze-
ült országgyűlésen bár határoztak a 
délvidék megerősítéséről, pénz hiá-
nyában ez is csak határozat maradt. 

A háború hírére Lajos segítséget 
kért az európai fejedelmektől, egye-
dül a pápa küldött kisebb összeget, 
de még sógorától Habsburg Ferdi-
nándtól sem kapott semmit.

A török szultán serege április 23-
án indult el, és június 30-án meg-
érkezett Nándorfehérvárra. Ezalatt 
a Száván elkészült a híd az előreha-
ladáshoz. A török haderőt mintegy 
60 ezer főre teszik, a főerő azonban 
nem lehetett több 30 ezernél. A 
csatában ők vettek részt, a többi tar-
talékként szerepelt. A sereg tovább 
vonult, két kisebb várat elfoglaltak, 
más várak védői elmenekültek. Így 
gyakorlatilag ellenállás nélkül tud-
tak tovább haladni. Eszéken öt nap 
alatt hidat vertek a Dráván, sőt a 
folyó menti mocsaras területet is 
feltöltötték, az átvonulás ezért itt 
is zavartalan volt. Egyedül Tomori 
1500 fő katonával és Perényi Péter 
temesi ispán csapataival egyesülve 
próbálta a török előrehaladását va-
lamennyire késleltetni. 

II. Lajos magyar király és a ma-
gyar vezetés csak június közepe 
táján rendelte el, hogy július 2-re 
Tolnára gyülekezzenek a magyar 
csapatok. A király csak július 20-án 
indult el Budáról, „serege” útköz-
ben növekedett mintegy 12 ezer 
főre. Tolnán Mohácsot jelölték ki 

a csata színhelyéül. Ide mindössze 
24800 ember érkezett, 85 ágyújuk 
volt a török 300 ágyújával szem-
ben. A gyalogság egy része német, 
szerb és cseh zsoldosokból állt.

A magyar táborban néhá-
nyan azt javasolták, hogy ne 
ütközzenek meg, hátráljanak, 
és főleg várják be Szapolyai 
János erdélyi vajda időköz-
ben 20-25 000 főre duzzadt 
seregét. Azonban a magyar 
sereg többi vezetője – köztük 
Tomori Pál, akit nemrég ne-
veztek ki fővezérnek Szapolyai 
Györggyel együtt – a csata 
mellett döntött. Szerintük a 
török gyors lovassága mellett 
már nem lehetett volna vissza-
vonulni.

A csata délután 3 kor kez-
dődött és csak két óra hosszat 
tartott. Ezalatt a magyar csa-
pat teljesen felőrlődött, 4000 
lovas és 10000 gyalogos esett 
el. Meghalt 7 püspök és sok 

főúr, Tomori kalocsai érsek holt-
testét Szulejmán megkerestette és 
a fejét sátra elé tűzette. Majd más-
nap győzelmi ünnepséget tartott, 
amelynek keretében 2000 hadi-
foglyot barbár módon lemészárol-
tatott. A foglyoknak le kellett tér-
delniük, és úgy ölték meg őket. Aki 
nem akart letérdelni annak lábára 
csaptak a pallossal, aminek nyo-
mait a sírok feltárásakor mutatták 
ki. Majd a sereg Buda felé indult. 
Közben a portyázók gyilkoltak, 
raboltak. Buda és Pest tehetősebb 
lakossága – amikor megtudta a 
megsemmisítő vereséget –  még 
aznap Pozsonyba távozott. Csak a 
szegények és a zsidók maradtak. A 
törökök Pest-Budán a talált kincse-
ket hajókra rakták, közben Egertől 
Győrig mindent elpusztítottak. 
Végül Szulejmán szeptember végén 
hagyta el csapataival a fővárost. 

Elkezdődött a 150 éves török ura-
lom, amit valójában a magyar nép 
máig nem tudott kiheverni. Egy 
angol utazó leírja, hogy az 1700-as 
évek elején Pesttől Újvidékig sok-
szor napokig kellett mennie, amíg 
egy kis lakott településre talált az el-
vadult pusztaságban. Ekkor kezdő-
dött a szerbek, németek, szlovákok 
betelepítése, és került kisebbségbe a 
magyar saját hazájában.

Baky Miklós
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Nem áldott és nem gazdag…
Az év végén vagy az új év kezdetén általában az ember átgondolja az 

elmúlt 365 napot és levonja belőle a következtetést. Természetesen én is 
megtettem ezt a magánéletemre, a munkámra vonatkozólag is. Ilyenkor az 
ember összegez is: jó-rossz, öröm-bánat, nyereség-veszteség stb.

Éppen ahogy ezen gondolkodtam, felhívott egy ismerősöm kikelve ma-
gából. Látta ugyanis a Facebookon, hogy valaki – a személye jelen esetben 
mindegy is – azt írta 2020-ra, hogy gazdag, illetve áldott esztendő volt.

Nehezen ugyan, de sikerült lecsillapítani a feldühödött ismerősömet. 
Azonban miután letettem a telefont én is hatása alá kerültem és azt gon-
dolom, hogy tapintatlan, és empátiát nélkülöző kijelentés egy ilyen 
év után azt írni, hogy áldott és gazdag volt. Én magam alig ismerek 
olyan családot, ahol ne történt volna gyász, és/vagy komoly betegség, és/
vagy anyagi nehézség, illetve teljes bizonytalanság. Nyilván – keresztyén 
emberként – én is megtapasztalom még a nehézségek, fájdalmak közepet-
te is az Isten szeretetét, de ennek ellenére úgy gondolom, hogy vannak 
évek, amelyekre nem méltó azt mondani, hogy áldott. Ilyenek például a 
világháborúk évei, a keresztényüldözés, a zsidóüldözés évei, stb. és szerin-
tem 2020 is ide tartozik… Csak ha a közéletet nézem és jól számoltam, 77 
ismert, illetve elismert művész, sportoló, közéleti személy hunyt el. És ott 
a sok ismeretlen, de szeretteik számára pótolhatatlan családtag… 

Én a facebookos kommentelővel ellentétben nem áldottnak és 
gazdagnak, hanem csak az Isten kegyelméből megtartottnak tudom 
nevezni az elmúlt évet…

MúltHeti Hírek összefoglaló
Még egy rovat „életében” is érdemes úgy kezdeni az új évet, hogy össze-

foglaljuk az előzőt. Éppen ezért visszaidézünk az előző év híreiből:
Január 8. Január 3-ra virradóra korcsolyapályává változott Nagykő-

rös. A Facebookon sorra jelentek meg a felháborodott bejegyzések, ame-
lyekben az áldatlan állapotot elszenvedők az utak állapotát kifogásolták, 
egyúttal felvetve a kérdést: kinek lett volna a feladata a csúszásmentesítés, 
az utak és járdák szórása?

Január 29. Visszaléptette a Pest megyei első osztályú bajnokságban sze-
replő labdarúgócsapatát a Nagykőrösi Kinizsi, miután kiderült, hogy 
a klub 50 millió forinttal tartozik az MLSZ-nek. A klub elnöke, a 
fideszes önkormányzati képviselő, Sohajda Márk. Az ügyben az MLSZ 
költségvetési csalás gyanúja miatt feljelentést tett.

Február 19. „Az egyesület úszik az adóságban. Az első csapat épp 
feloszlott. Mégis vadonatúj klubház épül a pálya mellett önkor-
mányzati támogatással.” – hangzott a Kinizsi helyzetéről a tömör össze-
foglaló az RTL Klub szombat esti híradójában. 

Február 26. Lőrinczy Veronika arról tájékoztatta lapunk tulajdo-
nos-főszerkesztőjét, Dr. Ábrahám Tibort, hogy a www.nagykorosma.hu 
oldalt 2019. november 30-a óta nem ő szerkeszti, nem cége a kiadója, vi-
szont az impresszumban ezt nem tűntették fel, s valószínűsíthető, hogy a 
médiahatóságnál sem jelentették a változást. S láss csodát! Cikkünk meg-
jelenése után törölték az impresszumból Lőrinczy Veronikát és a 
Miabonyunk Safe Kft-t!

Március 4. „30 000 forintra büntettek, mert a csatornakárosultak 
érdekeit képviseltem. A döntés nem csak igazságtalan, de jogsze-
rűtlen is volt...” – írja Facebook oldalán Zágráb Nándor. Ezzel is 
visszájára sült el a „Czira-fegyver”: számtalan üzenet érkezett a lakosság ré-
széről, hogy kifizetik ezt a bírságot! Zágráb képviselő úr köszönettel vette a 
felajánlásokat, de természetesen a befizetést saját zsebből intézte.

Március 25. Ne csak magad védd, hanem másokat is! Ezzel a 
szlogennel indít kampányt a Jobb Nagykőrösért a lakosság egész-
ségének megőrzése, valamint a koronavírus miatt kialakult válsághelyzet 
negatív hatásainak csökkentésére. Számtalan településen az önkormányzat 
biztosítja a lakosság számára a maszkot. Nagykőrösön nincs ilyen… 

Április 1. A Jobb Nagykőrösért folyamatosan osztja az ingyenes 
maszkokat a lakosság részére. 

Április 22. A Magyar Röplabda Szövetség lapunkat a következőkről 
tájékoztatta a Nagykőrösi Kinizsi SE számára a röplabdához kapcsolódó 
megítélt TAO támogatásokkal kapcsolatban: Az első két időszak el-

számolásának ellenőrzése befejeződött, és összesen 23.815.275,- ft 
visszafizetést írtuk elő részükre.

Május 13. Hazugság, hogy Sohajda Márk kezdeményezte a parko-
ló felújítását! A parkoló felújítását még az előző ciklusban László Ferenc 
kérte, ő volt az, aki az úgynevezett első ütem, az Október 23-a téri lakóte-
lep Gát és Bálvány utcák közötti részének felújítása után követelte, hogy a 
lakótelep Gyopár utcai vége is kapjon új aszfaltot.

Június 10. Aki munka után szerette volna elhelyezni a „fájdalom virága-
it”, vagy mécsest szeretett volna gyújtani a Trianon-kopjafánál, az a lakat-
tal zárt kapunál döbbenhetett rá, hogy semmi esélye nincs erre. Így járt 
a Jobbik is. Bár ők előre jelezték Szabó Gábornak, hogy 17 órakor 
szeretnének ott koszorút elhelyezni, mégsem nyitották ki számuk-
ra a kaput.

Július 22. László Ferenc önkormányzati képviselő (Jobb Nagykő-
rösért) jogos lakossági igénynek tartja a szelektív hulladékgyűjtés rend-
jének visszaállítását, vagyis azt, hogy a sárga kukákat újra kéthetente 
ürítsék. Ezért mindenkit arra kér, hogy aláírásával támogassa a petíciót!

Július 29. A térségben csak a nagykőrösi Kossuth iskolában lesz is-
kolaőr. Úgy gondolom, hogy Deák Gábor ezzel a lépésével leértékelte az 
általa vezetett iskolát, leértékelte az egyébként kiváló pedagógusait, de le-
értékelte az oda járó gyermekeket is.

Augusztus 12. Földi semmibe veszi a több ezer nagykőrösi ellenzéki sza-
vazót? Úgy tűnik, hogy igen. Vagy egyszerűen csak gyáva és fél szembesül-
ni az igazsággal? Dr. Ábrahám Tibor, mint az ellenzéki egységet és szava-
zókat képviselő egyesület elnöke meghívta Földi Lászlót egy városnézésre, 
mely alkalommal bemutatta volna azokat a problémákat, amelyeket Földi 
érdemben képviselhetne. Ábrahám úr meghívó levelét június 24-én 
átvették, tehát közel két hónapja, de még csak egy nemleges válasz 
sem érkezett rá! 

Szeptember 16. László Ferenc önkormányzati képviselő aláírás-
gyűjtése eredményre vezetett: október 1-jétől Nagykőrösön újra 
kéthetente ürítik a sárga kukákat.

Szeptember 30. A Fidesz reakciójából tudjuk, hogy újságunk ko-
moly közéleti szerepet tölt be! Sokadszorra fordul elő, hogy Nagykő-
rösön a testületi-ülés egyik fő témája a Heti Hírek kereskedelmi lap tevé-
kenysége, kollégái.

Október 14. Új rendőrkapitány Nagykőrösön. Pest megye rendőrfőka-
pitánya 2020. október 1-jei hatállyal megbízta dr. Horváth Imre alezredest 
a Nagykőrösi Rendőrkapitányság kapitányságvezetői feladatainak ellátá-
sával.

Október 21. Czira burkoltan elismeri, hogy több pénz jár vissza 
és ezért nagy átverésre készül? Ugyanis az okirat  II/3 alatt a következő 
szerepel: „… a felek kijelentik, hogy a fenti összeg kifizetését köve-
tően egymással szemben, a Támogatói Okirat tárgyában további 
követelésük nem áll fenn.”

Véleményem szerint az alábbi következtetéseket vonhatjuk le az idézett 
mondatrészből: Czira burkoltan elismeri, hogy több jár vissza, hiszen ha 
nem így lenne, akkor miért kerülne be ez a biztosíték?! Czira csak a saját 
érdekét képviseli, és nem a lakosság jogos követelését. A támogatói szóval a 
valóságot hamisítja meg, hisz ő nem támogatást ad, hanem a lakosság saját 
pénzét fizeti vissza! Az egyoldalú nyilatkozat milyen feleket takar? Mivel 
itt „félként” csak Czira írt alá, nem beszélhet felek nevében!

November 11. Két év bizakodás után tegnap, november 9-én a Nagy-
kőrösön tárolt dokumentumok Budapestre szállításának megkezdésekor 
kikerült a fekete zászló a levéltár épületére.” – írta közleményében László 
Ferenc önkormányzati képviselő.

November 25. Bár a Czira Szabolcs kabinete által szerkesztett Önkor-
mányzati Hírek minden mennyiségben közöl fotót és írást arról, ahogy 
Czira Szabolcs telefonon egyeztet, személyesen egyeztet, mintha valaki 
nem tudná, hogy hogy néz ki az, ha valaki telefonál, vagy mással beszélget, 
ugyanakkor mélyen hallgat arról, hogy október 1-jétől nincs vezetője a 
Nagykőrösi Járási Hivatalnak!

December 2. 60.000 Ft-os rendkívüli támogatás munkanélküli-
eknek… Cegléden és nem Nagykőrösön! Czira Szabolcs Nagykőrösön 
miért nem nyújt segítséget a koronavírus miatt munkanélkülivé váltak-
nak? Az ÖH-s magamutogatásnál lényegesen fontosabb lenne…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Ez év első reggelén arra éb-
redtem, hogy „mámög” 2021-et 
írunk!   Nem sokkal később jött a 
döbbenet: hogy harmincegy esz-
tendővel volnánk a rendszerváltás 
első éve után.

Uram Isten! Micsoda 31 év 
volt ez…? 

Olyan városvezetőkkel, mint 
az álmodozó, és jószándékú Kiss 
János. A pragmatikus és céltu-
datos Kósa István. Majd jött a 
krach: dr. Czira Szabolcs szemé-
lyében…

Vele nem az a probléma, hogy 
megszállottja a városkép minden 
áron való megújításának, átala-
kításának, hanem az, hogy beteg 
ember. Amire még 2015 májusá-
ban figyelmeztetett Kustár Tamás, 
félévvel korábban leköszönt alpol-
gármester: dr. Czira cezaromániás! 

Ő csak tudja, hiszen 1990-től a 
kiábrándulásig harcos kisgazdák – 
már-már barátok! – voltak a testü-
letben. De azon kívül is… 

Dr. Czira 2002-ben kezdő-
dött – véleményem szerin – 
ámokfutása, markánsan meg-
határozta a város utóbbi, több 
mint másfél évtizedét!

A városközpont „modernizáci-
ójával” Kőrös elvesztette korábbi 
kisvárosi jellegét. Ezekben a „fej-
lesztésekben” a képviselőtestület 
többségi – Fidesz-Kisgazda – tag-
sága lelkes támogatással vett részt! 
Igaz, egyikőjük sem rendelkezik 
ilyen irányú szakképesítéssel! De 
még olyannal sem, mely a városve-
zetésben hasznosítható lenne!

Ha ebből a szempontból hason-
lítanánk össze akár az 1990-es, akár 
2002-es testület intellektuális kép-
zettségét-képességét, igen-igen le-
hangoló eredményre jutnánk! Dr. 
Czira uralkodása idején csupán 
egyetlen ciklusban volt mérnök 
tagja a testületnek – Márton-
falvi Pál – pedig a fejlesztési 
tervek – „főtérfüzér”, Strand, 
Cifrakert, Hősök-tere, szenny-
víz-rekonstrukció, kerékpáru-
tak, „déli-út”, Ménesi-út, Pálfá-
ji-út, Piac-rekontstrukció, stb. 
ebben az időben készültek! Az 
illetékes szakbizottság valamennyi 
fejlesztési tervet „csont nélkül” el-
fogadta! (SIC!)

Az is igaz, hogy a testület dön-
téshozó, és állítólagos szakbizottsá-
gaiban sok mindenki van, csak ép-
pen szakemberek nincsenek! Úgy 
tűnik, Dr. Czira szerint nem a 
szakmaiság, hanem a „pártsze-
rűség” a fontos. Így van ez, ha 

valaki a „szocializmus emlőin” ne-
velkedett, mint ő is. Vagy mellette 
Szabóné Irházi Zsuzsanna…

A jelenlegi helyzetre jellemző, 
hogy 2018 óta újra két alpolgár-
mestere van Kőrösnek. Az egyik dr. 
Körtvélyesi Attila diplomás jogász, 
aki nemcsak a jogban jártas, hanem 
kerítésbontásban is…

A másik Nagy Balázs, szakkép-
zett mentőápoló.

Sok egykori önkormányzati 
feladathoz hasonlóan ma már az 
iskolai oktatás sem önkormány-
zati feladat, így érthetetlen, 
hogy miért kell egyáltalán „al-
polgármester”?  Ráadásul kettő 
is!  (Mint tudjuk, mindketten 
hűséges alattvalói a polgármes-
ternek! )

De ez nem elég, mert még van 
az un. „polgármesteri kabinet” 
négy taggal… Igaz őket nem vá-
lasztották, hanem dr. Czira ki-
nevezte őket, az „utcáról”…

A városvezetés illetőségbeli fel-
készültségéhez, illetve alkalmassá-
gához tartozik, a retorika terén ta-
pasztaltak! Ebben a vonatkozásban 
nincs miért elmarasztalni sem Czi-
rát, sem Körtvélyesit, retorikájuk 
párhuzamba állításakor: Egyik sem 
„született szónok”!  Jobb lenne, ha 
hallgatnának…

Lapunkban többször szó-
vá tettük vezetőink kulturális 
impotenciáját, amit ezúttal 
„csupán” azért ismétlünk meg, 
mert az un. Fióklevéltár – értsd 
Városi levéltár – felszámolása 
megtörtént! Iratainak Pestre 
szállítása befejeződött! A több 
száz kötetnyi könyvtára, a bútorai, 
az iratok állványai még a helyükön 
várják a döntést.

Az is döntésre vár, hogy mi lesz 
az épületekkel? A bírósággal osz-
tatlan közösségben használtakkal, 
a „Técsi-házzal”, és a levéltár raktá-
rával… 

A Megyei Levéltár 2008 óta 
javasolt megoldást a város tör-
téneti dokumentumainak itt 
tartására, ám a városvezetés, és 
a képviselőtestület erre „nem 
volt vevő”. Így bekövetkezett a 
drasztikus megoldás, a Fiókle-
véltár megszüntetése.

Ennek tükrében bizton ál-
líthatjuk, ami a kultúrát illeti 
nem lesz változás! De másban 
sem nagyon…

„Folytatjuk!”
Tóth Barna

Rossz állapotban vannak
a nagykőrösi sportingatlanok

Újesztendő: Folytatják!

A nagykőrösi önkormányzat 
vagyonrendelete szerint a polgár-
mesteri hivatal munkatársai évről 
évre ellenőrzik a városi tulajdon-
ban lévő ingatlanok műszaki álla-
potát, hogy azokat a használóik a 
szerződésben vállalt jó gazda gon-
dosságával óvják-e.

A legutóbbi helyszíni bejárásra 
2020. október 20-án került sor, 
amelyen dr. Nagy Lajos jegyző, 
Molnár Dezső bizottsági elnök, 
valamint Tényi András főépítész 
és Makai Andrea ügyintéző vett 
részt. A szerzett tapasztalatokról 
a novemberi képviselő-testületi 
ülésre készült írásos tájékoztató, 
de mivel az a veszélyhelyzet miatt 
elmaradt, így elfogadásáról a pol-
gármester egyszemélyben döntött.

A Hársfa utcai lőtér 15 évre 
szóló hasznosítási szerződését leg-
utóbb 2015. szeptember 22-én 
újította meg az önkormányzat a 
Nagykőrösi Lövész Sport Egye-
sülettel. A szintén ugyanazon 
évben megválasztott új elnökség 
az ingatlan környezetére és épüle-
teinek állapotára, körülményeire 
figyelemmel, a koruknál fogva 
elhasználódott épületek állapo-
tához képest elvárható gondos-
sággal használja az ingatlanokat, 
a szükséges felújításokat folyama-
tosan elvégzi. Pályázaton 27 mil-
lió forintot nyertek a létesítmény 
állagmegóvására, amelyből a lőtér 
részleges felújítása megvalósulhat: 
nyílászárók, elektromos vezeté-
kek, világító testek, burkolatok 
cseréje, mennyezet hőszigetelése, 
festés stb. A munkákat az önkor-
mányzat, mint tulajdonos fogja 
felügyelni.

A Ceglédi út 26. szám alatti 
sporttelep Nagykőrösi Kinizsi 
által használt részére 2016. ápri-
lis 6-án kötötték meg az önkor-
mányzattal a 15 éves hasznosítási 
szerződést. Az előterjesztés szerint 
a lelátó-öltöző és a gondnoki la-

kás vonatkozásában állagmegóvó 
felújításra van szükség, amelyeket 
külön rögzítettek. A csatolt táb-
lázat szerint a szolgálati lakás két 
rossz állapotban lévő kéményé-
nek javítása vagy visszabontása, 
illetve az ereszcsatornák tisztítá-
sa, az elektromos kapcsolószek-
rény fedelének pótlás szükséges. 
Ugyancsak javításra szorul a tető, 
a nyílászárók, a világítás, a belső 
burkolat, a vizes, hiányos vakolat. 
Az épület víz- és csatornarendsze-
re, valamint a fűtése is elavult.

A 2020. november 11-én kelt 
és Czira Szabolcs által jegyzett 
előterjesztés szerint a TAO és ön-
kormányzati pénzből épülő 400 
milliós „sportöltöző és klubház 
építésének műszaki átadása a na-
pokban fejeződik be”. Hogy ez 
végül is megtörtént-e, arról nem ír 
a polgármester, hivatalos informá-
cióval nem rendelkezünk.

A Deák tér 2. szám alatti volt 
Kinizsi sportotthonnál az épü-
let folyamatos karbantartásának, 
felújításának a bérlő eleget tesz, 
jelentős hiányosság nem volt ta-
pasztalható.

A Ceglédi út 21. számon fekvő 
egykori Ifjúsági sporttelep kezelői 
feladatainak ellátását a Nagykő-
rösi Szolgáltató Központ megszű-
nésével 2020. július 1. napjától a 
KÖVA vette át. A pályát általában 
heti 2-3 alaklommal használják, a 
téli időszak kivételével. A Méne-
si utca felőli sarokban álló öltö-
ző-mosdó-raktár épület esetében 
a bejárás alkalmával azonnali javí-
tási feladatokat találtak, amelyek 
közül az aknafedlap javítása volt 
az egyik legsürgősebb. A többi 
munkát 2021 első negyedévében 
kell elvégezni. Megállapításra ke-
rült, hogy az épület korszerűtlen, 
funkciójának fenntartása esetén 
néhány éven belül teljeskörű fel-
újítása indokolt.    

könyvelő

Nagykőrös önkormányzatának 
olyan erős a költségvetése, hogy 
2020 végén még jutalmat is tudtak 
osztani – minderről Czira Szabolcs 
beszélt a Gong Rádió Téma című 
műsorában. A polgármester el-
mondta, hogy a polgármesteri hi-
vatal, az óvoda és a kulturális köz-

pont dolgozóit díjazták, differenci-
ált mértékben. Czira szerint mind-
ez a jó gazdálkodásnak köszönhető. 
Hogy a városi tulajdonban lévő 
KÖVA dolgozói is hasonló jutta-
tásban részesültek volna, nem szólt 
a polgármester.

könyvelő

Jutalomeső Nagykőrösön
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A városvezetés tömjénezésébe
a „kérdező” Holló Róbert

is beszállt…

A kormány a Dél-pesti
Centrumkórház alá sorolta

a nagykőrösi kórházat is

Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester után Czira Szabolcs is a 
Gong Rádió Téma című műso-
rának vendége volt múlt év de-
cemberében, karácsony előtt. A 
„kérdező” ismét az a Holló Ró-
bert volt, aki az önkormányzati 
választás alkalmával a Fidesznek 
kampányolt, így az előző eszme-
cseréhez hasonlóan, most is gond 
nélkül vállalta el a mikrofonállvány 
szerepét.

Az alákérdezések sora a Pest Me-
gyei Önkormányzat által a város-
nak megítélt Kulturált Települési 
Környezet Díj-jal kezdődött, amely 
kapcsán Czira lehetőséget kapott 
saját maga dicséretére. Elmondta 
többek között, hogy a kerékpárút 
mellett a „a fociszékház is időközben 
elkészült”, csak – utalva a koronaví-
rus-járvány miatti korlátozásokra - 
„az örömöt learatni nem tudjuk egy 
átadó ünnepséggel.”

A városvezetés tömjénezésébe 
a „kérdező” Holló Róbert is be-
szállt, aki, mintha még mindig 
a fideszes kampány résztvevője 
lenne, kijelentette: „2020-ban 
ugye sok fejlesztés került kivite-
lezésre és megvalósításra”. Ezzel 
a cirkalmas mondattal vezette fel a 
tanuszoda témáját. Mint ahogy la-
punkban korábban beszámoltunk 
róla, a magyar állam minden járás-
központban, így Nagykőrösön is 
fel kíván építeni egy tanuszodát. 
Sokan örömmel fogadták a hírt, 
mivel az évek óta bezárva vegetáló 
strandot ezzel a beruházással meg 
lehetne menteni, hiszen a terület 
mellett minden más feltétel adott 
hozzá a Ceglédi úton. Az interjú-
ból viszont kiderült, hogy a jelen-
legi városvezetés másként gondolja, 
ők a tanuszodát a Ménesi utcai te-
niszcentrum melletti gazos terület-
re képzelik. Czira elmondta, hogy 
az építkezést ugyan az állam finan-
szírozza, a területet, illetve annak 

közművesítését viszont a városnak 
kell biztosítani.  A tervezőnek, aki 
már meg is tekintette a helyszínt, 
áprilisig kell a tanulmánytervet 
elkészítenie, ami után – mivel 
központ beruházásról van szó – a 
megvalósítás 2-3 évig is eltarthat, 
amihez a polgármester türelmet 
kért a lakosságtól. Mint mondta, a 
tanuszodát, amelyben egy 120-130 
cm-es mélységű tanulómedence és 
egy 25 méteres, 180-190 cm mély-

ségű medence 
van, délelőtt a 
diákság, majd 
utánuk a vá-
ros lakossága 
is igénybe ve-
heti.

Az elvi-
leg kérdező 
Holló Ró-
bert ebben 
a témában 
is kifejtette, 
a városveze-

tést támogató véleményét: „ott a 
MozGo melletti területről van szó, 
lényegében, ha oda megépülne a ta-
nuszoda, akkor ott a város sportélete 
egy központtá válna, hiszen ahogy 
említette, van tenisz, kondi”.

A polgármester szavaitól 
belelkesült riporter ismét el-
felejtett egy, mindennél fonto-
sabb kérdést feltenni. Ha nem 
a strand területén épül fel a 
tanuszoda, akkor hogyan kép-
zelik el a Ceglédi úti fürdő to-
vábbi működtetését? Hiszen a 
hírek szerint azon van az ön-
kormányzat és az országgyűlési 
képviselő is, hogy az a sikertelen 
árverés után visszakerüljön a 
városhoz. És ha felépül a tanuszo-
da a Ménesi utcában, akkor ki fogja 
üzemeltetni? Ki fizeti a gigaméretű 
rezsit, a kötelezően foglalkoztatott 
dolgozók (úszómester stb.) bérét? 
És honnan lesz rá fedezet? Vagy, a 
strandhoz hasonlóan, néhány hó-
napos működés után bezár? Ezek 
mind olyan lényegbevágó kérdé-
sek, amelyek érdemi, megnyugtató 
megválaszolása nélkül nem szabad 
belekezdeni az építkezésbe, mert 
akkor a labdarúgó klubház után 
egy újabb botránnyal rombolja 
Nagykőrös hírnevét a fideszes vá-
rosvezetés.    

Fotó: Gong Rádió
könyvelő

Júniusban új óvodavezetőt
választanak a nagykőrösi

képviselők

Mintegy fél tucat rendelettel a 
kormány átrajzolta az egészség-
ügyi ellátórendszer teljes palet-
táját. A december 30-ra virradóra, 
éjszaka megjelent kormányrendelet 
– amelyet a Népszava szúrt ki - Bu-
dapesten és Pest megyében három 
vezető, úgynevezett centrum alá 
sorolta a korábban önálló kórháza-
kat, többek között a nagykőrösit is.

Így a Dél-pesti Centrumkór-
ház – Országos Hematológiai 
és Infektológiai Intézethez a 
Bajcsy-Zsilinszky Kórház és 
Rendelőintézet, a Jahn Ferenc 
Dél-pesti Kórház és Rendelő-
intézet, a Péterfy Sándor Utcai 
Kórház-Rendelőintézet, a ceglé-
di Toldy Ferenc Kórház és Ren-
delőintézet, valamint a Nagy-
kőrösi Rehabilitációs Szakkór-
ház és Rendelőintézet tartozik 
majd.

A második nagy központ az 
Észak-Közép-budai Centrum, Új 
Szent János Kórház és Szakrendelő 

lesz, ide azonban csak két intéz-
ményt soroltak. Az egyik a Szent 
Margit Kórház, a másik a visegrádi 
rehabilitációs intézet.

A harmadik centrum kórház-
ként a Szent Imre Egyetemi Okta-
tókórházat jelölték ki.

Külön rendelet készült a Hon-
védkórházról, amelynek szatellit 
intézménye lesz az eddigiekben a 
Péterfyhez tartozó országos balese-
ti intézet, a váci kórház, a fővárosi 
Károlyi Sándor és az Uzsoki utcai, 
valamint a kistarcsai, eddig jobbára 
Pest megyei betegeket ellátó kór-
ház.

Az új struktúrához igazították 
a finanszírozási szabályokat is, így 
január elsejétől az egészségügyi in-
tézmények saját hatáskörben 5 mil-
lió forintig vállalhatnak kötelezett-
séget. Az ennél nagyobb összegű 
megrendelések az Országos Kórház 
Főigazgatóság hatáskörébe kerül.

tudósítónktól

Czira Szabolcs 2020. novem-
ber 26-án kelt rendkívüli polgár-
mesteri határozatával elfogadta 
Nagykőrös Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2021. évi 
munkatervét.

Az előterjesztés szerint ebben az 
évben összesen hat rendes ülést ter-
veztek be: február 11., március 25., 
május 27., június 24., szeptember 
30., november 25.

Ha a koronavírus-járvány miatt 
elrendelt veszélyhelyzet a februári 
ülésig megszűnik, akkor a testület 
megalkotja a 2021. évi költségveté-
si rendeletét. Közérdeklődésre tart-
hat számot a közterület használat 
általános rendjéről és a zöldfelület 
gazdálkodás helyi szabályairól szó-
ló rendeletek módosítása, valamint 
az önkormányzattal szerződéses 
együttműködési viszonyban álló 
SOS Gyermekfalu Magyarország 
Alapítvány múlt évi beszámoló-
ja. Márciusban kerül a képviselők 
elé a kulturális, valamint a sport-
támogatási keret felosztására tett 
javaslat, amelyre a labdarúgó klub 
csődje miatt sokan kíváncsiak. Va-

jon a Sohajda Márk „áldásos” 
tevékenységének köszönhetően 
a megyei negyedik osztályba 
visszaesett focistákkal az előző 
évekhez hasonlóan, idén is bő-
kezű lesz a város? Ugyancsak 
ennek az ülésnek a napirendje 
Vozárné Ragó Ildikónak, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója prémiumfeltételének 
meghatározása, valamint a házi-
orvosi ügyeletet ellátó Inter-Am-
bulance Egészségügyi és Szolgálta-
tó Zrt. tavalyi évi munkájáról szóló 
beszámoló. Májusban a városi ki-
tüntetésekre érkezett javaslatok el-
bírálásán kívül a Nagykőrös Váro-
sért Közalapítvány, a rendőrség és 
a tűzoltóság 2020. évi beszámolója 
is terítékre kerül. Várhatóan ugyan-
csak sokan fogják figyelemmel kí-
sérni a Nagykőrösi Városi Óvoda új 
vezetőjének megválasztását, amely 
a júniusi ülés napirendjén szerepel.

Az elképzelések szerint 2021-
ben is két közmeghallgatást tar-
tanak, a májusi és a novemberi 
ülés keretében.

könyvelő
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Előző számainkban két olyan kertészeti áru kereskedelmét mutattunk 
be a T. Olvasónak, mely a száz évvel ezelőtti, és a néhány évtizeddel ké-
sőbbi Kőrös kertészeti kultúráját méltán tette Európa-szerte ismertté. 
Ezek – az uborka, és a meggy – mellett elsősorban a „salyáta” említendő, 
melyhez minőségben egyedül a Fertő-tó melletti osztrák Nezsider – ma 
Burgerland, Neusiedl am See – salátája volt mérhető. Piaci vonatkozásban 
kétségtelen előnye a Bécshez való közelségében rejlett! 

A salátával kiegészített három áruféleség csak a kőrösi homokon termelt 
gyümölcsök legismertebbjei voltak. Hogy mi-minden termett még a sző-
lőkben – barack, alma, körte, szilva, szőlő – és a széles határban – dinnye, 
később paprika, paradicsom – és ezekből mennyi jutott külpiacra, arról 
a régi újságok közöltek rendszeresen adatokat. Ennek előfeltétele volt a 
város múltbéli közigazgatásának és gazdaságának praktikus szervezettsé-
ge, tudatos felépítése. Erről két jellemző tényezőt mindenképpen ki kell 
emelni. 

Az egyik a termelés-pi-
ac tudatosan szorossá 
tett – alapjában korrekt-
nek tűnő – és ellenőrzött 
kapcsolatát, a másik a 
velük kapcsolatos pon-
tos, és olykor naprakész 
tájékoztatást, ami a váro-
si „exportiroda” feladata 
volt.

A Nagykőrösi Hírlap 
1929. június 9-én idézi az 

Európában mértékadó „Export-Import und Transport” német gaz-
dasági hetilap egyik írását, mely kimondottan Nagykőrös zöldség-gyü-
mölcs exportjával foglalkozott. A lap megállapítja, hogy a háború alatti, 
1914-1919 közötti visszaesést követően folyamatos a növekedés. 

Ez annak is betudható, hogy a város „piaci informátort” tart, aki segíti 
a külföldi kereskedők és a helyi termelők közötti kapcsolat kialakulását, 
és a folyamatos információ-cserét. E mellett a már említett „exportiroda” 
munkatársai is a legmesszebbmenőkig a kereskedők rendelkezésére állnak.

Külön ír az uborkáról. „(...) egész Európában hasonló mennyiséget egye-
dül Znaimban termesztenek. A kőrösinek minőségi különlegessége mellet az 
is nagy előnye, hogy általában három héttel korábban jelenik meg a pia-
con.” 

Az efféle, gyakori hírek társaságában, évente visszatérő téma a túlkínálat 
miatti árzuhanás. A „saláta-, illetve az uborka-krach”. 

Ugyancsak a Hírlap írja július 7-én, hogy három nappal korábban 1-3 
fillérre zuhant az uborka ára. Ezért két nappal később az Exportintézet 
igazgatója – Dezső Kázmér kérésének eleget téve – leutazott a városba, 
ahol városi képviselőkkel, és a termelők képviselőivel vitatták meg a prob-
lémát. 

Szűcs Ambrus városi képviselő az újságnak elmondta, hogy ez az ár 
megalázó a kőrösi kistermelőknek is, akik kora hajnalban, sokszor 5-6 kilo-
méterről „talyigázzák” a portékájukat a piacra. A 120-150 kiló uborkáért 
jó, ha kapnak 3-4 pengőt! 

A szenvedélyes és hosszas vita során a kereskedőket hibáztatták.
Ugyanebben a számban olvasható tájékoztatás szerint az előző héten 

napi 50-60 vagon uborka került exportra. A cikk végén megjegyzi 
a szerző, hogy míg Kőrösről a hét közepén 61, Kecskemétről 8 va-
gon került kiszállításra.

A Hírlap július 10-i száma közli a város uborkaföldjeinek statisztikai 
adatait. A Dezső Kázmér utasítására elkészült kimutatás szerint 
összesen 619 katasztrális holdon, 1938-an termelnek uborkát. Ez 
nagyjában 3000 családot jelent, ami nem egészen fele a nyilvántar-
tott családoknak! Zömükben kisbirtokosok, feles-bérlők, vagy nap-
számosok. 

Mint írja – „Ezek a számok azt mutatják, hogy az uborkával bevetett 
terület még mindig nem éri el a háború előttit. Ugyanis 1911 évben a nagy-
kőrösi vasútállomásról 8.572.000 kilogramm, 1912-ben 7.637.000, 1913-
ban 9.090.176 kilogramm uborkát szállítottak el.” 

Megemlíti, hogy az utóbbi években a salátának való, Nagykőrösön kite-
nyésztett „mamut-uborkát” is keresik. Így a kereslet megoszlik a hagyomá-
nyos 4-6 centis, és a salátának való 8-10 centis fajta között. 
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A július 21-i számban egy elgondolkodató elemzéssel jelentkezett ugyan 
csak Nagy Lajos. Az első, 1896-os (!) adatokhoz hasonlítja az 1928-as gyü-
mölcsexport adatait. 1896-ban 120.000 mázsa volt az ország zöld-
ségkivitele, melyből a kőrösi uborka 30.000 mázsával szerepelt. 
Az akkori 15.000 mázsás dinnye kivitelből a város 12.000 mázsát 
teljesített!

1924-ben 360 holdon termeltek uborkát. A termő gyümölcsfák szá-
ma 359.783 darab volt. Alma: 29.337 db; körte: 11.974 db; cseresznye: 
76.41 db; meggy: 77.171 db; őszibarack: 11.974 db; kajszibarack: 29.294 
db; szilva:176.645 db; dió: 5.232 db; mandula: 273; gesztenye: 102; eper-
fa:10.147 db.

1928-ban 304.558 mázsa gyümölcs, + 377.685 mázsa zöldségféle került 
exportra. A városból 94.766 mázsa gyümölcsöt, és 20.965 q zöldárut 
szállított külföldre. Ez az országos összmennyiség 17 %-a!

Egyébként az alábbi, az 1928 évi statisztika is szerepel a lapban: (a 
mennyiség q-ban)		  Magyarország	 Nagykőrös	 %

Saláta			   8.713 		  7.875		  90.2
Uborka		  57.060		  12.513		  21.9
Alma			   65.200		  9.618		  14.7
Barack			  50.103		  7.238		  14,4
Dinnye		  26.840		  2.325		  8,7
Körte			   3.273		  50		  1.5
Meggy			  16.847		  2.071		  12.3
Szilva			   104.692		  51.840		  49,5
Szőlő			   22.300		  653		  29,3
Zöldborsó		  1.945		  577		  29,7
Összesen		  456.973		  94.760		  20,7

A szerző hangsúlyozza, hogy az uborka az előző évi rendkívüli rossz ter-
més miatt csupán 1/3 - a volt a szokásosnak. 

A Híradó figyelemre méltó adattal szolgált az 1934 szeptemberé-
ben megrendezett Bécsi Nemzetközi Vásárról. A kiállított magyar 
zöldség-gyümölcs kínálatnak 80 %- a kőrösi gazdáktól származott!

Barkóczi József, Gárdos János és vitéz Szathmáry Imre különböző 
almákkal, Csillag Vilmos, Soós László, Gaál Ambrus szőlővel, Cza-
kó Bálint, Beretvás János, Jalsoviczky Sándor paradicsommal, Ba-
lázs Ambrusné, Nemcsik Gyula, Szalay László zöldpaprikával, Bene 
László, Újváry Antal uborkával, Molnár Kálmán görögdinnyével 
hódította meg a bécsieket. 

			   Kecskemét		  Nagykőrös
			   1935	 1936		  1935	 1936
Alma és körte		  4.621	 11.128		  4.037	 8.146
Barack			  1.041	 93.129		  95            12.248
Dinnye		  865	 2.046		  4.809	 6.596
Meggy és cseresznye	 806	 11.811		  61	 323
Paradicsom		  1.750	 3.520		  9.004      13.148
Saláta			   -	 -		  1.418	 1.340
Szilva			   9.668	 43.336		  7.435       23.101
Szőlő			   4.684	 12.715		  4.235        13.465
Zöldborsó + zöldbab	 992	 2.283		  589	 1.596
Zöldpaprika		  2.174	 2.731		  2.298	 695
Uborka		  4.539	 33.160		  2.773	 5.662  
Összesen		  31.400	 215.859	             37.449    86.320

Nagyjában, egészében ez volt a helyzet a két háború közötti idő-
ben, kisebb-nagyobb kilengésekkel. Azóta nincsenek adatok!

Nem csak ’45 után, de ma sincs senkinek érdekében, sem a termelés 
koordinálása, sem a korrekt statisztika elkészítése. 

Minden „möggy” megy a „maga útján”!
A mai városvezetés abszolute impotens Kőrös gazdasági – ipar, 

mezőgazdaság – állapotát illetően! Pedig alpolgármesterből van 
kettő is, akik a négytagú, hangzatos „polgármesteri kabinetnek” 
besegítenek…

Máig titok fedi, hogy napról-napra, hétről-hétre mivel töltik 
drága idejüket?

Tóth Barna

Az exportról
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Hozzávalók:
A lapokhoz:
• 12 tojás
• 24 dkg porcukor
• 20 dkg liszt
• 14 dkg darált dió
• 10 g sütőpor
• 4 ek víz
A krémhez:
• 14 dkg liszt
• 9 dl tej
• 3 tojássárgája
• 27 dkg kristálycukor
• 20 dkg csokoládé
• 2 cs vaníliás cukor
• 25 dkg vaj
• 20 dkg margarin
• 5 dl ribizlidzsem
• 20 dkg piskóta tallér
Elkészítés:
A lapok hozzávalóiból két lapot 

sütünk. A tojások sárgáit, porcukrot, 
vizet habosra keverjük. Hozzáadjuk a 
lisztben elkevert sütőport, diót, majd 
lazán beleforgatjuk a fehérjék ke-
ményre felvert habját. Egy 30*40 cm-
es tepsit sütőpapírral bélelünk, majd 
a masszát eloszlatjuk rajta és 180 fok-

ra előmelegített sütőben kb. 15-17 
perc alatt készre sütjük. Tűpróbát 
végezzünk! Mikor langyosra hűltek 
a lapok, lehúzzuk róluk a sütőpapírt.

A krémhez kikeverjük a lisztet, 
tojássárgáját, cukrot és a tej felét 
csomómentesre. A tej másik felét 
felforraljuk, majd beleöntjük a lisztes 
masszát, és kevergetve sűrűre főz-
zük. Kevergetve kihűtjük. A vajat és 
a margarint alaposan kihabosítjuk 
csipet sóval, majd a kihűlt krémhez 
adagoljuk és alaposan összekeverjük, 
majd a cukrokat, a mikróban felol-
vasztott csokit is hozzáadjuk és ala-
posan eldolgozzuk.

Az egyik diós lapot rátesszük egy 
tálcára, megkenjük a dzsem felével, 
rákenjük a krémnek majdnem felét, 
kitesszük a tetejét piskótatallérral, 
majd erre jön még krém, majd ráfor-
dítjuk a másik diós lapot, a dzsemes 
felével lefelé. A maradék krémet a 
tetejére kenjük.

Ízlés szerint díszítjük, pár órára 
hűtőbe tesszük, majd szeletekre vág-
va tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hét első felében kötődést és a szeretetet érezhetsz 
a környezeted irányából, de vonzóvá válhatsz akár 
több ismeretlen ember számára is. A szokásosnál 
könnyebben teremthetsz kapcsolatot bárkivel, nem-
csak a munkában, hanem akár a magánéletben is. 
Ezekben a napokban nagy lehet a mozgás körülöt-
ted, amely váratlan izgalmakat is hozhat, de azzal, 
aki igazán közel kerül hozzád, légy kíméletes.

A hét első fele érzékenységet hoz a lelkedbe, ami, 
ha nem vigyázol, azt eredményezheti, hogy vala-
kivel, akivel amúgy is bonyolult a viszonyod, most 
még nagyobb feszültség kerekedik. Ha pedig mindez 
alkalmat ad régebbi sérelmek felemlegetésére is, 
akkor tartós, akár végleges romlással is szembe kell 
nézned. Légy hát visszafogott, és ha úgy érzed, tartsd 
magadban inkább, bármi is van a nyelved hegyén.

A hét első felében felgyülemlik benned a feszültség 
és ez szenvedélyt hozhat a mindennapjaidba is. Elő-
fordulhat az is, hogy mindez átterjed az életed egyéb 
területeire is, így fokozottan kell ügyelned arra, hogy 
az érzések, amelyek most benned munkálnak, ne 
legyenek negatív hatással a magánéletedre. Ha te-
heted, vezesd le mindezt valahol!

A hét első felében egy erős egyéniség befolyását ér-
zed majd magadon, akár még úgy is, hogy az illető 
nincs a közeledben és mindennek az alapja talán 
az ő emléke, vagy tisztelete. A szakmai életed és a 
magánéleted ugyanakkor most egyensúlyban lehet, 
és ezt még az sem tudja megzavarni, hogy valaki 
megpróbál majd belezavarni egy számodra fontos 
emberrel való viszonyodba.

A hét első felében a béke és a harmónia időszaka 
köszönthet rád és azt is érezni fogod, hogy a népsze-
rűséged egyre nő. Ha van olyan terved, hogy meg�-
győzd a környezetedet valamiről, vagy érvényesítsd 
a vágyaidat, akkor most van itt a lehetőség erre is. 
Ha esetleg eladó sorba került valamid, most könnye-
dén értékesítheted.

A hét első fele békét és harmóniát hoz az életedbe 
és egy kis időre elfeledkezhetsz minden gondról és 
bánatról, ami emésztett az elmúlt időszakban. Ezek-
ben a napokban hamarabb eshetsz a könnyelműség 
hibájába is, így légy óvatos most, amikor vállalásokat 
teszel, mert utóbb talán kellemetlen lesz, ha valaki 
számon kéri mindezt rajtad.

A hét első felében ügyelned kell a megfelelő hang-
nemre a környezeteddel, mivel most jó esélye van 
annak, hogy ötleteiddel, elképzeléseiddel, vagy ép-
pen a felismeréseiddel valakinek a lelkébe gázolsz. 
Különösen akkor legyél óvatos, ha leleplezel egy 
titkot, vagy valakinek megfejted a mögöttes szán-
dékait. Nem mindenki örül neki, ha szembesítik a 
valósággal.

A hét első felében remek alkalmad adódik komoly 
beszélgetésekre. Nyitottan és elfogadóan közeledj 
a közeghez, amelyben eltöltöd ezt az időszakot és 
igyekezz akkor is kedvesen reagálni, ha valami nem 
a szád íze szerint alakul közben. Ezek a napok ke-
vésbé alkalmasak arra, hogy véleményt mondjunk 
bárkiről is, arra majd bőven lesz alkalom a későb-
biekben.

A hét első felében egy beszélgetés vár rád, amit az-
után talán egy ideig nem is tudsz kiverni a fejedből. 
Talán a téma hat rád ilyen erővel, de az is lehet, hogy 
a másik személyisége fog meg. Akárhogy is lesz, 
nem valószínű, hogy ez az utolsó ilyen találkozód az 
illetővel. A következő alkalom azonban már izgalma-
san alakulhat. Ezek a napok jó alkalmat adnak egy 
utazás megtervezésére, melyhez egy fontos útitársat, 
vagy partnert is megnyerhetsz magad mellé. Ezekben 
a napokban veled lehet a szerencse is, kísértsd meg, 
de közben azért legyél óvatos is!

A hét első felében a lelki harmónia és a sikerek ideje 
jön el, de csakis akkor, ha törekedsz az egyensúlyra 
magad körül. Ez esetben azonban az állapot tartósan 
fenn is maradhat. Egy erős személyiség most nagy 
hatással lehet rád, de hogy hallgatsz-e a tanácsaira, 
vagy követed-e az általa adott mintát, az nem egyedül 
rajtad múlik majd. A  szíved lehet az, amely irányt szab 
a cselekedeteidnek és legyél bármilyen erős és reális, 
nehezen tudsz csak majd parancsolni az érzelmeidnek. 
Éppen ezért ezekben a napokban ne kezdj bele kap-
csolati problémák megtárgyalásába.

A hét első felében gondolataidat egy titok foglalhatja 
le egy olyan témában, amellyel eddig talán csak felü-
letesen foglalkoztál. Most igazi vadásszá válhatsz, mi-
vel agyad sokkal részletesebben képes lesz értelmezni 
a kapott információkat. Egy fontos dologban viszont 
változhat a véleményed és győzni fog benned a józan 
ész. Mindig légy gyakorlatias és ne csak az érzelmeid 
alapján dönts. Most a racionalitásé lesz a terep.

A hét első felében remek alkalmat találhatsz arra, 
hogy a családodban, vagy akár a munkahelyeden 
fellépő személyes problémát kezelj, vagy helyrehozz. 
Persze ehhez az is szükséges, hogy a másik fél is haj-
landó legyen ebben aktívan közreműködni. Most va-
lószínűleg kiderül, hányadán is álltok egymással, de 
az eredmény nem biztos, hogy mindenben a kedved-
re való lesz. Most jó üzleteket köthetsz, kedvező árat 
érhetsz el egy vásárlás, vagy megrendelés során, de 
arra is komoly esélyed van, hogy egy kreatív húzás-
sal előbbre juss egy ranglétrán. Légy kezdeményező.

Pompás szelet

  E heti rejtvényünk Maurice Ravel-el kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: január 12-ig

Hölgytársat keresek tartós kapcsolatra 45 éves kortól. Tel.: 
70/977-5434                                                                            (1)

TÁRSKERESŐ
3 hónapos kistestű keverék kiskutyák, féregtelenítve, ingyen 
elvihetők! 20/240-0528                                                            (1)

2020-12-10
Minden lottónyertes rémálma vált valóra a massachusettsi lot-

tón: 50 felé kellett osztani a főnyereményt (Fortunaweb).
A massachusettsi Mass Cash Lottery elnevezésű lottón a játékosoknak 

öt számot kell eltalálniuk az 1-35 számtartományból a telitalálatoshoz. A 
december 6-i sorsoláson valami egészen ritka dolog történt: 50 ember is 
helyesen tippelte meg a nyerőszámokat, melyek a 9, 15, 3, 27, 21 voltak.

“Soha nem volt még ötven telitalálatos” – közölte a lottótársaság szóvi-
vője, Christian Teja, aki azt is elárulta, hogy valamennyi játékos saját maga 
választotta a számait, tehát senki nem kérte a gépi játék véletlenszámait. 
„Jó pár éve volt már egyszer, hogy 34 telitalálatosunk volt, és időről időre 
előfordul, hogy 10-12 felé oszlik a jackpot, de ez az 50 hihetetlen rekord-
nak számít.”

Az eset talán jobban érthető, ha megnézzük a segédszelvényt, ekkor 
ugyanis egyből láthatjuk, hogy az öt nyerőszám egy oszlopba esik, mégpe-
dig a harmadikba. Érdekes módon ezen kívül még más mintázat is felfe-
dezhető a számokban: mindegyik a három többszöröse, és hat távolságra 
vannak egymástól. Nem mindennapi… az egyszer biztos!

A nyertesek persze valószínű, hogy nem nagyon örülnek annak, hogy 
részesei lettek ennek a hihetetlen esetnek, hiszen osztozniuk kell a nyere-
ményen, és így fejenként csak 48 ezer dollár jut mindenkinek. 

A University College London matematikusai 776 játékos 565.915 
online fogadását elemezték ki, és arra a megállapításra jutottak, 
hogy a siker íze arra készteti a játékosokat, hogy egyre biztonsá-
gosabb fogadásokat kössenek, így valóban kialakul a nyerő széria.

Egy jó lapjárás után, vagy egy lóversenyen való nagy kasza után az ember 
azt gondolná, az a legjobb és legésszerűbb megoldás, ha kiszáll míg pozitív 
a mérlege. A legújabb kutatások azonban azt mutatják, hogy a nyerő szé-
riák valóban léteznek! 

A tudósok azt állítják, hogy ha valaki nyer egyszer, egyre valószínűbb, 
hogy újra nyerni fog, mivel a biztonságosabb fogadásokat fogja keresni. 
A tanulmány azonban azt is megállapította, hogy ha egyszer valaki veszít, 
akkor egyre valószínűbb, hogy a rossz szériát fogja folytatni, tehát tényleg 
van igazság a „vágd el a veszteségedet” tanácsban. 

Az University College London (UCL) kutatói kimutatták, hogy azok 
az emberek, akik egy vesztes tét után folytatják a játékot, még a vesztesé-
geiket sem tudják visszaszerezni a végén, míg a nyertesek egyre nagyobb 
valószínűséggel fognak továbbra is nyerni.

Juemin Xu és Nigel Harvey matematikusok 776 ember sportversenyek-
re, például lóversenyre vagy focimeccsre tett 565.915 online fogadását 
vizsgálták meg, és a hat fogadás alatt kialakuló nyerő és vesztes szériákat 
figyelték meg.

Annak valószínűsége, hogy az első fogadás nyertes lett 48 százalék volt, 
azé pedig, hogy ezután ismét nyertes tét jön, 49%, ezután az esélyek javul-
tak, és a „nyerő széria” lendületet kapott. A harmadik fogadás az esetek 57 
százalékában jött be, a negyedik 67%-ban, az ötödik 72%-ban, a hatodik 
pedig 75%-ban – abban az esetben, ha a fogadás nyerőnek bizonyult, és a 
nyerő széria megmaradt.

A statisztikák azt is kimutatták azonban, hogy a „lúzerek” élete viszont 
egyre rosszabb lesz. Miután valaki elveszíti az első fogadást, 47 százalék a 
valószínűsége annak, hogy meg tudja fordítani a szerencséjét, ami 45 szá-
zalékra csökken a fennmaradó fogadások esetén.

Míg néhány játékos különböző babonákkal magyarázná a jelenséget, a 

Bejössz, bejöhet!
matematikusok úgy találták, hogy a játékosok 
nyerő szériájának hossza azért nőtt, mert el-
kezdtek egyre biztonságosabb oddsokat válasz-
tani, hogy így továbbra is sikeresek maradjanak. 
Emiatt még többet nyertek, még akkor is, ha a 
pénznyeremény nem volt olyan nagy.

A vesztesek azonban továbbra is veszítettek, mert kétségbeesetten pró-
bálták megfordítani szerencséjüket, és egyre kockázatosabb fogadásokat 
tettek, melyek aztán tovább növelték annak valószínűségét, hogy balsze-
rencséjük folytatódni fog.

A kutatás tehát megállapította, hogy ugyan a nyerő szériák valóban 
léteznek, de azt a játékos viselkedése legalább ugyanannyira befolyásolja, 
mint amennyire egy szerencsés dobás a kockával, vagy egy gyors ló.

2020-12-16
Az osztrák pénzügyőrség razziát folytatott egy illegális kaszinó-

ban Bécs 12. kerületében, Meidlingben, mely során 13 nyerőgépet 
foglaltak le.

A pénzügyőrök bejelentést követően jelentek meg egy bécsi étterem-
ben, ahova a létesítmény üzemeltetői megtagadták a bejutásukat, így egy 
lakatossal, erőszakkal kellett kinyittatniuk az ajtót.

A hírek szerint azon túl, hogy 13 nyerőgépet találtak, az étteremben 
erős dohányszag is terjengett, megsértve a tűzvédelmi előírásokat.

A rendőröknek sikerült működésbe hozniuk a gépeket, így bizonyítha-
tóan illegális szerencsejáték zajlott a létesítményben.

A gépeket elkobozták és egy raktárba vitték a nyomozás végéig.
“Az illegális szerencsejáték a szervezett bűnözői csoportokkal hozható 

kapcsolatba, és egyre inkább megtaláljuk a kapcsolatot rajtuk keresztül az 
olyan hagyományos bűnözői területekkel, mint a kábítószer kereskede-
lem, csempészet és illegális prostitúció. Ezért szorosan együttműködünk a 
Szövetségi Bűnügyi Rendőrség munkatársaival, hogy letartóztassuk ezek 
mögött a csoportok mögötti személyeket.” – nyilatkozta Gernot Blümel 
osztrák pénzügyminiszter.

Idén január és október között közel 1.400 nyerőgépet foglaltak le 
Ausztria-szerte, melyek közül 575-öt találtak Bécsben. A pénzügyőrség 
közleménye szerint az illegális szerencsejáték zöme az olyan nagyobb tele-
püléseken zajlik, mint Bécs és Linz.

A végére egy kis humor

Férj a feleségnek

Azt mondja a férj a feleségének: 
- Meghívtam egy barátomat ma este vacsorára. 
- Megőrültél Géza? Nincs semmi kaja itthon, tiszta kosz minden, a ha-

jam szörnyű! Miért hívtad meg ??! 
- Segíteni akarok neki. Szerencsétlen nem tudja eldönteni, megnősül-

jön-e vagy sem.

Ötven nyertes? Matematikusok a fogadók nyertes sorozatáról? Il-
legális játéktermek? Érdekes dolgok, de nekünk nincs más dolgunk, 
mint felkeresni kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet! 

NY
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100.000 Ft a nyomravezetőnek – interjú Malicskóné Gulácsi Líviával
A nagykőrösi Anita Állat-

mentő Egyesületet Martinovics 
Anita és Malicskóné Gulácsi 
Lívia állatszeretete hozta lét-
re. Ez azonban nem csak az afféle 
szentimentális szeretet, mely eseté-
ben az ember meglát egy aranyos 
kis állatot, vagy a saját „jólfésült”, 
jól tartott állatkáját és agyon sze-
retgeti… Éppen ellenkezőleg! A 
kidobott, bántalmazott, „rossz 
külsejű” elhanyagolt kutyákra 
irányul a figyelmük, s embe-
ri erőt, szabadidőt, pénzt nem 
kímélve éjjel-nappal dolgoznak 
értük azért, hogy a pokolból 
földi paradicsommá varázsolják 
életüket. 

A 2019 második felében alapí-
tott egyesületük célja a társadalom, 
a helyi közösség és az egyén közös 
érdekeinek kielégítésére irányuló 
állatvédelmi, természetvédelmi és 
környezetvédelmi tevékenységek 
ellátása. Ennek érdekében többek 
között a következő tevékenysége-
ket végzik: 

-	 Bajbajutott, megkínzott, 
balesetet szenvedett állatok menté-
se. 

-	 Állatmenhely, állatott-
hon létrehozása, működtetése.

-	 Az állatmenhelyen elhe-
lyezett állatok élelmezése, ápolása, 
egészségügyi ellátása, az ideiglene-
sen befogadott állatok örökbe adá-
sa.

-	 Képzések, oktatások, 
konferenciák, fesztiválok és egyéb 
közösségi rendezvények szervezése 
és teljes körű lebonyolítása az állat-
védelem, természetvédelem és kör-
nyezetvédelem megismertetésére, 
népszerűsítésére és felelős emberi 
magatartás kialakítása érdekében 
minden korosztály számára.

-	 Egészséges életmódra ne-
velés az ember és a természet kap-
csolatának harmonizálásával. 

-	 Tudományos kutatás az 

állatvédelem, természetvédelem és 
környezetvédelem tárgykörben, az 
eredmények publikálásával.

A 2020-as év volt az első teljes 
év a szervezet életében. Ennek ap-
ropóján beszélgettem Malicskóné 
Gulácsi Líviával, a szervezet alelnö-
kével.

Heti Hírek (HH): A tavalyi év 
volt az első teljes éve az Anita Állat-
mentő Egyesületnek. Hogyan értéke-
litek?

Malicskóné Gulácsi Lívia 
(MGL): Sok mindent sikerült 
megvalósítani a tavalyi évben, 
amikre nagyon büszkék vagyunk. 
Sok kutyát mentettünk és itt 
fontos hozzátennünk, hogy ná-
lunk a mentés a gazdásítással ér 
véget. Kis telepünk csupán csak a 
félút az álomgazdihoz.

Nagyon sok fejlesztést szeret-
nénk még megvalósítani, folyama-
tosan figyeljük a pályázati lehetősé-
geket. Sajnos még ebben az évben 
sem leszünk jogosultak az adó 1%-
ra, minden bevételünk a támogató-
inktól érkezik. Lekopogjuk, de ha 
bármikor segítséget kértünk akár 
orvosi költségek kifizetésére, akár 
élelem beszerzésre, mindig érkezett 
annyi adomány, amivel túl tudtunk 
lendülni a kialakult nehézségeken. 
Több mint 80 kutya folyamatos 
ellátása nagy felelősséget jelent. 
Csak az orvosi számláink havi 
szinten 300.000 – 500.000 Ft 
között mozognak.

Mindig meghatódunk, amikor 
látjuk, hogy mennyien segítenek 
nekünk. Nemcsak pénzzel, hanem 
tárgyi adományokkal (forgáccsal, 
takarókkal, plédekkel, edényekkel, 
tápokkal, konzervekkel, tisztító-
szerrel, gumikesztyűvel, kutyaház-
zal). Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni minden egyes támoga-
tónknak a segítséget!

A telepen történő fejlesztéseket 
úgy tudtuk/tudjuk megvalósítani, 
hogy a költségek kifizetése után 
megmaradt összeget félretettük/
félretesszük. Tavaly 13 nagy kifu-
tót tudtunk építeni és három új 
kennelt is vettünk közel 1.800.000 
Ft értékben. Erre az évre is megvan-

nak az álmaink, terveink; még 12 
kifutót szeretnénk építeni továbbá 
a már meglévő kifutók nagy részét 
is le kell betonozni.

December 31-én a Facebook 
oldalunk követőinek száma 
meghaladta az 5.000-et, ami 
olyan volt számunkra, mint egy 
év végi prémium.

Szeretnénk hangsúlyozni, hogy 
egyesületünknek nincs Nagykő-
rössel szerződése. Nemegyszer ka-
punk olyan telefonokat, hogy a mi 
dolgunk a kóbor kutyák befogása. 
Hivatalosan ezt a feladatot a kecs-
keméti menhely látja el. Ettől füg-
getlenül több kutyát is szedtünk 
már össze az utcáról, vittük haza a 
gazdihoz vagy kerestünk neki mi 
gazdit, de meg kell érteni, hogy a 
kapacitásunk véges.

Amennyiben viszont állatkín-
zásról, nem megfelelő tartási kö-
rülményekről kapunk információt, 
az önkormányzat a bejelentéseink 
alapján nagyon gyorsan, lelkiisme-
retesen és körültekintően jár el. Ez-
úton kérünk mindenkit, ha tud 
állatkínzásról, feltétlenül jelez-
ze nekünk az anita.allatmento.
egyesulet@gmail.com címre 
küldött levéllel, aminek tartal-
maznia kell a pontos címet, fo-

tókat és pár mondatos leírást, 
hogy pontosan mit tapasztalt! 
Nem az a célunk, hogy a kutyákat 
elhozzuk, hanem, hogy megfelelő 

tartási körülményeket biztosítson 
neki a gazdi. A BEJELENTŐ 
MINDEN ESETBEN NÉVTE-
LEN MARAD!

HH: Melyek a 2020-as év kiemel-
kedő sikerei?

MGL: Minden gazdásításunk 
egy hatalmas siker számunkra, de 
talán két mentést kiemelnénk a 
többi közül. Az egyik a keleméri 
mentésünk volt, ahonnan egy-
szerre 9 csont-bőr állapotban lévő 
kölyök és felnőtt kutyát hoztunk 
el egy állatkínzótól. Több kutya 
állapota válságos volt, de hála az 
orvosi kezeléseknek, mindegyik 

életben maradt, heten már család-
ban ünnepelték a karácsonyt. Plusz 
sikerként könyvelhettük el, hogy 
az állatkínzót a helyi hatóságok a 
maximális időre eltiltották az állat-
tartástól.

A másik nagy sikertörténetük, 
Pistike. Tavasszal rugdosták össze 
az akkor még kölyökkutyát. Két 
mellső lábát az orvosok menthetet-
lennek találták, altatást javasoltak. 
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Korszerű designnal és kibővített tartalommal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!

Hirdetésekkel kapcsolatban érdeklődjön szerkesztőségünknél!

Mi azonban másképp döntöttünk, 
költséges műtétek (az egyik lábát 
sajnos amputálni kellett), rehabi-
litáció után Pistike ma már eleve-
nebb nem is lehetne. Teljes értékű 
életet él három lábbal is. Végtelenül 
hálás, imádnivaló energiabomba.

 
HH: Melyek azok a problémák, 

amelyek sürgős beavatkozást igé-

nyelnek, és egyelőre esély sem látszik 
a megoldásukra? 

MGL: Nagyon fontosnak 
tartjuk az ivartalanítást, ezért 
több alkalommal is írtunk ki 
felhívást, hogy Nagykőrösön öt 
szuka kutya ivartalanításának 
költségét átvállaljuk. Senki sem 
jelentkezett. Sokan azt mondják, 
hogy sajnálják a kutyát kitenni en-
nek a műtétnek, pedig a felesleges 
szaporulaton kívül számos beteg-
ség kialakulását lehet vele megelőz-
ni. Ez a felhívásunk továbbra is 
él, jelentkezni a e-mailben lehet 
egy rövid bemutatkozó levél 
küldésével. (anita.allatmemto.
egyesulet@gmail.com)

 
HH: Térjünk rá a közelmúlt 

meghatározó eseményére, a szil-
veszterre. Hogyan 
hatott az állatokra, 
és rajtuk keresztül 
a ti munkátokra a 
szilveszteri petár-
dázás, tűzijátéko-
zás?

MGL: A tele-
pünkön szerencsé-
re minden gond 
nélkül átvészelték 
a kutyáink ezt a 
kritikus éjszakát, 
de nagyon nyugta-
lanok voltak.  Töb-
ben üzenetben je-
lezték, hogy eltűnt 
a kutyájuk, vagy 
beszaladt hozzájuk 
egy rémült kutyus. 
Saját  magunk is 
tapasztaltuk, hogy 
mennyire megri-
asztja az állatokat 

a petárdázás. Ez is egy megoldásra 
váró feladat…

Anita és Lívia nagyon szeretik 
azokat a képeket, ahol mentett ku-
tyusaik látványos változáson men-
nek keresztül. Különösen szívet 
melengettető, amikor egy kölyök-
ként örökbe adott kutyusuk im-
már kamaszként jön meglátogatni 

és újra átölelhetik. Azt mondják, 
hogy lelkileg nagyon nehéz, amit 
csinálnak, de ezek a pillanatok min-
denért kárpótolják őket.

 
Az egyesület minden segítséget 

hálás szívvel fogad!
 
Anita Állatmentő Egyesület
10401990-50526856-69831004 

(K&H Bank Zrt.)
IBAN: HU86 10401990-

50526856-69831004
SWIFT/BIC kód: OKHB-

HUHB
paypal: anita.allatmento.egyesu-

let@gmail.com

Az Egyesület egy felhívást tett 
közzé a Facebookon. A közelmúlt-
ban próbálták megmenteni az itt 
látható halálra éheztetett kutyust. 

Anita és Lívia, valamint a Profi-
vet kórház orvosai mindent meg-
tettek, de már nem lehetett a ku-
tyuson segíteni…

Az Egyesület nem hagyja an�-
nyiban: 100.000 Ft-ot ajánlanak 
annak, aki megmondja, hogy ki 
éheztette halálra a kutyát!

Nehéz ezek után mit írni…

Szívből kívánjuk az Anita Ál-
latmentő Egyesület vezetésének, 
tagjainak, önkénteseinek, hogy 
egészségben, erőben és örömök-
ben gazdag, ugyanakkor keve-
sebb munkával járó új évük le-
gyen, hisz ez azt jelentené, hogy 
sikerül az emberekben tudatosí-
tani a felelős állattartást!

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu Olvassanak 
bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! Ossza meg 

tartalmainkat, hogy még több emberhez 
eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Az Abonyi Lajos Művelődé-
si Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely elnyerte a Magyar 
Közösségépítők Értékszövetsé-
ge Egyesület „Látópont” nevű 
szakmai címét, így tagja lett a 
Látópontok Hálózatának. A 
„Látópont” pályázat keretében 
olyan innovatív, pozitív tapasztala-
tú gyakorlatokkal kellett pályázni, 
amelyek más intézmények, szer-
vezetek számára is adaptálhatók, 
fenntarthatók. Az abonyi intéz-
mény „Szabadulós játékok közmű-
velődési intézményekben” címmel 

adott be pályamunkát, amelyben a 
helyileg megvalósult játékok mód-
szertanát mutatta be, nagy hang-
súlyt fektetve a játszva tanulásra, 
vagyis az „edutainment”-re.

„A Látópont alkalmas meglát-
tatni egy-egy helyi közösség érté-
keit, tevékenységének egyedisé-
gét, valamint bemutatni azokat a 
módszereket, amelyekkel egy-egy 

közművelődési alapszolgáltatást, 
tevékenységet, fejlesztést sikerre 
vittek. Az érdeklődők szempont-
jából valós, hiteles, átvehető min-
tákat mutat meg, amelyeket már 
kipróbáltak és működőképesnek 
bizonyultak. A módszerek a hely-
színi találkozások során minden 
részletükben megismerhetők, a 
megvalósító szervezet és a közös-
ség tagjai közvetlenül mutatják be 
tapasztalataikat, jókat, rosszakat 
egyaránt, hiszen a kudarcok is ta-
nulságosak lehetnek. A Látópont 
Cím elnyerése rangot jelent, 

amely tudatosítja a helyben 
végzett munka innovativitását, 
eredményeit, megerősítheti a jól 
dolgozó szakembereket, szerve-
zeteket, építi kapcsolati hálóju-
kat, ismertté teszi őket.”

A cím ünnepélyes átadására az 
Egyesület következő közgyűlésén, 
várhatóan 2021 tavaszán kerül sor.

Jandácsik Pál
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„Látópont” címet nyert az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 

Könyvtár és Múzeumi
Kiállítóhely

MozGo-Nagykőrös utánpótlás 
eredmények

A koronavírus-járvány második 
hullámának kezdetén elrendelt 
újbóli korlátozások miatt a Pest 
megyei utánpótlás korosztályú 
labdarúgó bajnokságok is félbe 
szakadtak. A 2020-as csonka őszi 
idényben a következő eredmények 
születtek:

II. osztályú U17-es bajnok-
ság, Déli csoport. 2020. szep-
tember 4.: MozGo-Nagykőrös 
SE – Örkény SE 0-4. Szeptember 
13.: Szanda Focisuli SE – Moz-
Go-Nagykőrös SE 1-2. Szeptember 
21.: Törteli KSK – MozGo-Nagy-
kőrös SE 0-12. Szeptember 26.: 
Újszilvás KSE – MozGo-Nagykő-
rös SE 4-0. Október 10.: Üllő SE 
– MozGo-Nagykőrös SE 6-4. Ok-
tóber 17.: MozGo-Nagykőrös SE 
– Újhartyán VSE 6-0. Október 24.: 
Aranyszarvas SE – MozGo-Nagy-
kőrös SE 1-2. Október 31.: Moz-
Go-Nagykőrös SE – Inárcs VSE 
5-1. November 7.: Örkényi SE – 
MozGo-Nagykőrös SE 1-3. 

A 9 csapatos bajnokságban a 
nagykőrösiek a dobogós 3. helyen 
várják a folytatást.

U15-ös bajnokság, Délkele-
ti csoport. 2020. szeptember 6.: 
MozGo-Nagykőrös SE – Tápió-
szelei SE 6-2. Szeptember 13. Pi-
lisi LK – MozGo-Nagykőrös SE 
2-3. Október 4.: MozGo-Nagy-

kőrös SE – Albertirsai SE 2-5. 
Október 7.: MozGo-Nagykőrös 
SE – FC Dabas 0-9. Október 18.: 
MozGo-Nagykőrös SE – Örké-
nyi SE 5-1. Október 21.: Inárcs 
VSE – MozGo-Nagykőrös SE 
1-1. Október 24.: Abonyi Kid FC 
– MozGo-Nagykőrös SE 4-1. No-
vember 1.: MozGo-Nagykőrös SE 
– Aranyszarvas SE 0-6. 

Itt 11 csapat szerepel a bajnok-
ságban, a nagykőrösi fiúk – ha a 
járvány megengedi – akkor a 7. 
helyről folytatják tavasszal.

tudósítónktól
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Tavaly, évvégéhez közeledve köz-
zétettünk egy aranyos felhívást, 
melyre elég sokan jelentkeztek. 
Mindenki megajándékozott vala-
kit, egyszerű kézzel készített apró-
sággal, képeslappal, egy kis édesség-
gel. Nem tudtuk, hogy kitől érke-
zik majd az ajándék, ám a várakozás 
és a másoknak való örömadás iga-
zán meghatóvá tette az ünnepi ké-
szülődést. Sikerült egy kis örömöt 
és meglepetést csempésznünk így a 
karácsonyvárásba. Köszönjük, akik 
velünk tartottak!

Természetesen csoportunk – az 
előző évekhez hasonlóan - meg-

ajándékozott néhány kocséri időst, 
és családot is. Hozzájuk tartós élel-
miszerrel, gyümölccsel, édességgel 
felpakolva csöngettünk be. Örü-
lünk, hogy kedvesen fogadtak és el-
fogadták ajándékunkat. Köszönjük 
a beszélgetéseket!

Kívánunk mindenkinek áldott 
Új Évet, egészségben és szeretteik 
közelségében gazdagabban!

Ádámné Anikó
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Karácsony 
Adni Jó, Kapni Öröm

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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